
Światowy sejmik 
działaczy polonijnych 

w Łańcucie17 bm. w łańcuckim zamku- muzeum rozpoczął się III Swią towy Sejmik działaczy polo­nijnych Polskiego Komitetu O limpijskiego. W obradach u- czestniczy 77 delegatów z 15 krajów Europy i Ameryki.Przewodniczący GKKFiT pre zes PKO1 — Bolesław Kapitan — serdecznie witając rodaków, których łączą z polskim spor­tem szczególnie bliskie więzy współpracy, przedstawił pro­gram rozwoju sportu masowe go i wyczynowego oraz turys­tyki w naszym kraju.O swojej pracy w środowis kach polonijnych, przywiąza­niu do ojczyzny, radości z od­noszonych przez polskich spor towców sukcesów mówili dzia łącze kół i stowarzyszeń Polo­nii.Na inauguracji sejmiku obec ni byli: sekretarz generalny Towarzystwa Łączności z Za­granicą .„Polonia” Wiesław A- 
damski, prezes Polskiej Fede­racji Sportu Stanisław Nowo­
sielski oraz gospodarze Ziemi Rzeszowskiej . z I sekretarzem KW PZPR Jerzym Gawrysia­
kiem.Sejmik potrwa do 29 bm.PAP
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Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR
i Prezydium Rządu

Na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego Komitetu 
Centralnego PZPR i Prezydium Rządu w dniu 17 bm. doko­
nano oceny realizacji zadań Narodowego Planu Gospodarcze­
go za I półrocze br.

Ambasador PRL 
u Aldo MoroAmbasador PRL we szech, Kazimierz Sidor, przyjęty przez ministra Wło- został sprawzagranicznych tego kraju — 

Ałdo Moro.

VT całym I półroczu utrzy­mywała się wysoka dynamika rozwoju podstawowych dzie­dzin gospodarki. Umacniały się także pozytywne tendencje poprawy podstawowych rela­cji ekonomicznych. W związ­ku z tym pomyślnie realizowa ne są zadania społeczne wyni-

dla poprawy gospodarki matę riałowej w latach następnych.PAP
(Komentarz na temat obrad 
Biura Politycznego KC PZPR 
i Prezydium Rządu zamiesz­
czamy na str 2)

Przed lipcowym świętem

PAP kające z uchwalonego Zjeździe programu.Biuro Polityczne i na VI
Wzmaga się napór 

patriotów khmerskichPrezy- Amerykańskie
Sesja parlamentu radzieckiego

Ponad 9 milionów młodzieży 
w technikach i uczelniach ZSRR

Rada Związku i Rada Narodowości — obie izby Rady Naj-
wyższej ZSRR zebrały się na wspólnym posiedzeniu, 
omówić projekt zasad radzieckiego ustawodawstwa w 
kresie szkolnictwa.

aby 
za-W pracach sesji parlamentu, która rozpoczęła się wtorek na Kremlu, biorą udział Leonid 

Breżniew, Nikołaj Podgórny, 
Aleksiej Kosygin i inni przy­wódcy radzieccy.Z referatem o stanie i zada­niach w zakresie dalszego roz­woju szkolnictwa i o projekcie zasad ustą^odaws.t^a w tej dziedzinie wystąpił członek Biura Politycznego KC KPZR, wicepremier ZSRR, Kiriłł Ma­
zurów. „Wewnętrzna polityka ZSRR — to polityka klasowa, całkowicie odpowiadająca in­teresom narodu radzieckiego, mas pracujących i Dostępo­wych sił całego świata — po­wiedział on. Stwarza ona po­kojowe warunki do twórczej pracy narodu radzieckiego, słu źy umocnieniu pozycji socja­lizmu. braterskiej jedności i współoracy państw wspólnoty socjalistycznej, sprzyja dalsze­mu rozwojowi ruchu robotni­czego i narodowo-wyzwoleń­czego, ma na celu zagwaranto­wanie ookoju i bezpieczeństwa narodów.Nieodłączną częścią naszych planów — powiedział Mazu­rów — jest program rozwoju kultury. Związek Radziecki od dawna już jest krajem wol- nym od analfabetyzmu, a obec nie 72 proc pracowników gos podarki narodowej legitymuje sie wykształceniem wyższym i średnim (pełnym lub niepeł­nym).Ukształtował się jednolity sy

ju szkolenia zawodowego jestszeroko zakrojona rozbudowa sieci szkół zawodowo-techni- cznych, które dają młodzieży zawód oraz pełne wykształce­nie średnie. Obecnie w ZSRR jest około 1300 takich szkół, w których nauka trwa 3—4 lata. W technikach i innych śred­nich szkołach zawodowych, uczy się około 4,5 min młodzie ży. W wyższych uczelniach studiuje 4,6 min osób. (PAP)

dium Rządu zaleciły resortom oraz instancjom i organiza­cjom partvjnym kontynuowa­nie wysiłków zmierzających do zapewnienia pełnej realiza cji zadań produkcyjnych i in­westycyjnych. terminowego o- siagania projektowanych zdol ności produkcyjnych, zwłasz­cza związanych z produkcja na potrzeby rynku wewnętrzne go i na eksport, nełnej realiza cji zadań w dz:edzinie handlu zagranicznego. Podkreślono ko nieczność zapewnienia dalszej oop^awy relacji ękonomicz- nych. a zwłaszcza przyspieszę nia tempa wzrostu wydajności oracy.W drugim półroczu należy również osiągnąć dalszy wy­datny postęp w dziedzinie o- bniżenia kosztów materiało­wych produkcji. Konieczny jest nadal poważny wysiłek wszy­stkich ogniw gospodarki, w celu realizacji zadań określeń nych na rok bieżący przez VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR oraz tworzenia podstaw

strategiczne we wtorek : bombowcebombardowałyrano pozycje siłwyzwoleńczych wokół stolicy Kambodży, Phnom Penh.W rejonie Kontong Kantuot. 20 km na południe od tego mia sta trwają zacięte walki mię­dzy wojskami rządowymi a od działami patriotów khmerskich.PAP
Inicjatywa załogi „Jaromy1

Pięciolatka

Nie słabnie tempo
budowy „Poloneza"

Budowa nowego hotelu „Polonez”, realizowanego w rekor­
dowym tempie przez załogę Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Bud< wlanego nr 3, współpracującą z 36 dalszymi uczestnika­
mi procesu inwestycyjnego, jest przedmiotem szczególnego 
zainteresowania wojewódzkich władz partyjnych.

stem muje wek neso
szkolnictwa, który obej- wiele ogniw — od placó wychowania przedszkol- do wyższych uczelni.Głównym kierunkiem rozwo
Rady narodowe 

uchwalają regulaminy 
samorządów mieszkańcówNiemal we wszystkich mia­stach i dzielnicach odbyły się już wsoólne sesje rad narodo­wych i komitetów FJN. po­święcone nowej roli i zada­niom samorządów mieszkań­ców. Sesje miały konkretny charakter. Oceniano na nich pozytyWńie a także krytycz­nie dotychczasową działalność samorządówSesje orzyjęły też uchwały o podziale miast (dzielnic) na jednostki samorządu mieszkań ców. którymi sa komitety osiedlowe i obwodowe oraz o przeorowadzeniu wyborów sa­morządowych. W większości m;ast wybory odbędą sie we wrześniu tego roku. (PAP)

"Wczoraj na budowie prze­bywali I sekretarz KW PZPR 
— Jerzy Zasada oraz sekretarz KW — Alfred Kowalski, za­poznając się z przebiegiem prac i realizacją skróconego harmonogramu robót. Szczegó­łowych informacji udzielali: dyrektor PPB-3 Alfred Hofman i kierownik budowy Wojciech 
Siwy.Prace na budowie przebie­gają zgodnie z założeniami. Podczas gdy roboty montażo­we sięgały ósmej kondygnacji, na niższych piętrach trwają już prace wykończeniowe — stawia się ścianki działowe i montuje instalacje. Na wielu odcinkach temoo robót wy­przedza harmonogramy. Śred­nio w ciągu tygodnia przyby- wa kolejna kondygnacja. Prze- wduje s’"e. że do końca siero- nia zakończony zostanie mon-

pracujących załóg budowla­nych Jerzy Zasada interesował się warunkami i organizacją pracy. Wyraził także uznanie dla przodujących ekip, oraz stwierdził, że jeżeli takie tem­po utrzyma cała załoga budo­wy. hotel zostanie ukończony w przewidzianym terminie. (-)

Nad tym. jak wykonać za­dania pięciolatki w ciągu czte rech lat. zastanawiali się wczo raj na specjalnej naradzie przedstawiciele aktywu poli­tyczno-gospodarczego Jarociń­skich Zakładów Przemysłu Maszynowego Leśnictwa „Jaro ma”.Zakład produkuje maszyny i kompletne linie technologicz ne dla przemysłu meblarskie­go. Kierownictwo „Jaromy”. biorąę pod uwagę duże zapo­trzebowanie społeczeństwa na nowoczesne meble, doszło do wniosku, że załoga może wy­konać zadania przewidziane na lata 1971—75 już w końcu przyszłego roku. Do tego ko­nieczna jest jednak pełna mo bilizacja zarówno ludzi jak i wszystkich środków produkcji. Wczorajsza narada była właś nie początkiem pracy kilku ze społów roboczych, w skład któ rych weszli przedstawiciele załogi.Wyniki pracy tych zespołów, w postaci konkretnych zadań partyjnych, związkowych iprodukcyjnych, zostaną stawione całej załodze nią bieżącego roku na dowej konferencji, (k)
przed jesie- zakła-

taż nięter mieszkalnych. a dokońca października budynek będzie pokryty dachem.W rozmowach z członkami
Odbudowa portu 

w HajfonguPort w Hajfongu — główne okno na morze Demokratycz­nej Republiki Wietnamu, któ ry ogromnie ucierpiał wskutek bombardowań, przeżywa okres odbudowy. Odrestaurowano już część zniszczonych maga­zynów. dźwigi do załadunku i wyładunku oraz nabrzeża.Pomocy w odbudowie udzie lają specjaliści z krajów so­cjalistycznych. . (PAP)

Mieszkańcy Świerczewa, osiedla położonego w południowej 
części Wildy, otrzymali wczoraj nowy ogólnogospodarczy pa­
wilon handlowy importowany z NRD. Całość ma 576 m? po­
wierzchni (w tym powierzchnia sprzedażna 234 m-’, a magazy­
nowa _ i oo m-). Obiekt ten, wykonany przez Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Budowlane nr 5, w oparciu o projekty do­
starczone przez Biuro Studiów i Projektów Inżynierskiej Spół­
dzielni Pracy, kosztował około 7 milionów zł. Wykonawca po­
trafił skrócić cykl budowy z 10 miesięcy do prawie ośmiu. 
Dzięki temu mieszkańcy ubogiego dotychczas w placówki han­
dlowe rejonu, otrzymali przed 22 Lipca tak bardzo potrzebny 

im obiekt.
Pawilon, usytuowany przy zbiegu ulic Opolskiej i Jesionowej 
(patrz zdjęcie), wyposażony jest w najnowocześniejsze, nie­

zbędne urządzenia tak sklepowe, jak i magazynowe.
Jeszcze w br. tego typu obiekt, o nieco większej powierzchni, 
słanie przy Rynku Wschodnim, a do końca 1974 roku Poznań 
otrzyma razem osiem pawilonów importowanych z NRD. 
Zwiększy to powierzchnię sprzedażną państwowych placówek 
handlowych, w porównaniu ze stanem obecnym, o ponad 6 090 

m3 czyli o 25 procent, jad)
Fot. — H. Kamza

Zamach stanu w Kabulu

Królestwo Afganistanu 
proklamowane republiką

W nocy z poniedziałku na wtorek w Afganistanie dokona­
no zamachu stanu. Około godziny 2 po północy czasu miej­
scowego do pałacu królewskiego wkroczyły oddziały woj-
skowe. Doszło do kilku starćDyplomaci- zagraniczni in- zbrojnych.stkimi państwami. Będzie pro­wadzić politykę niezaangażo-formowali w pierwszych spra- ...wozdaniaoh. że w pałacu kró- wania i nieprzystępowania do ' ‘ ‘ * bloków wojskowych.lewskim słychać było strzały karabinowe. Później wszystko ucichło. Rano rozgłośnia kabul ska przerwała normalny pro­gram. Przez radio przemówił były wieloletni premier Mo­

hammed Daud Khan. Stwier­dził on, że obalona została mo narchia a rząd wojskowy pro­klamował republikę. Zarzucił, królowi Mohammadowi Zahi- rowi Szahowi, że „Zaprowa­dził w kraju pseudodemokra- cję i doprowadził gospodarkę do ruiny”. Rząd wojskowy bę­dzie działał w kierunku przy­wrócenia ustroju demokratycz nego.W dziedzinie polityki zagra­nicznej Republika Afgańska będzie współpracować ze wszy

Wojsko obsadziło wszystkie ważniejsze punkty w Kabulu. Na ulicach znalazły się czołgi. Opanowana przez zamachow­ców rozgłośnia nadawała we wtorek muzykę wojskową i ko munikaty wzywające ludność miasta, b.y nie opuszczała do­mów. Lotnisko w Kabulu zo­stało zamknięte. Przerwano wszystkie połączenia telefonicz ne i dalekopisowe ze stolicą Afganistanu.
Dokończenie na str. 2
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Plenum WKW PZPR
W Warszawie obradowało ple­

num WKW PZPR poświęcone oce 
me realizacji zadań gospodarczych 
w I półroczu 1973 r„ wykonania 
zobowiązań produkcji dodatkowej 
oraz poprawy relacji ekonomicz­
nych w działalności gospodarczej 
w woj. warszawskim.

23 promocja w WAT
17 bm. odbyła się w Wojskowej 

Akademii Technicznej im. Jaro­
sława Dąbrowskiego w Warszawie 
uroczysta promocja absolwentów, 
dwudziesta trzecia w dziejach tej 
zasłużonej dla sił zbrojnych i go­
spodarki narodowej uczelni. Mury
akademii opuścił w br. nowy 
stęp wysoko kwalifikowanych 
cerów — fachowców.

za- 
ofi

Kontakty NRF - DRW
Rząd NRF udzielił pełnomocnictw 

Ministerstwu Spraw Zagranicznych 
tego kraju do nawiązania w naj­
bliższym czasie kontaktów z Demo 
kratyczną Republiką Wietnamu w 
celu osiągnięcia porozumienia w 
sprawie rozmów na temat ustano 
•vienia stosunków dyplomatycznych 
ni >dzy NRF i DRW.

Obrady ministrów EWG
W poniedziałek i wtorek obrado 

wali w Brukseli ministrowie rol-

nictwa krajów EWG. Pierwszy 
dzień upłynął pod znakiem os­
trych sporów i gwałtownych dys 
kusji, które nie doprowadziły do 
wypracowania żadnych wspólnych 
koncepcji. W drugim dniu — mi­
nistrowie w towarzystwie najbliż 
szych doradców obradowali przy 
drzwiach zamkniętych.

ślil istotne znaczenie przyjaźni ze 
Związkiem Radzieckim.

Akcja chilijskich faszystów
Chilijska skrajnie prawicowa or­

ganizacja „Ojczyzna i wolność”
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postanowiła przejść do podziemia 
i rozpocząć zbrojną działalność 
terrorystyczną, zmierzającą do ona 
lenia postępowego rządu sojuszu 
ludcwego prezydenta Salvadora 
Allende.

Przemówienie prezydenta Iraku
Prezydent Iraku, al Bakr wygło 

sił przemówienie z okazji piątej 
rocznicy rewolucji 17 lipca 19R8 ro 
ku w wyniku której partia BAAS 
doszła do władzy. W przemówieniu 
poruszył najważniejsze kwestie oo 
lityki irackiej: problem kurdyjski, 
sprawę palestyńską oraz podkre-

Wojska marokańskie w Syrii
W Rabacie podano we wtorek «- . 

ficjalnie do wiadomości, że do 
Syrii przybyły marokańskie od­
działy wojskowe, w skład których 
wchodzi 1.800 żołnierzy piechoty 
ora', jednostka pancerna. Oddzia­
ły te zasilą wojska syryjskie w re 
jonie wzgórz Golan.

G. Leber w Waszyngtonie
Do Waszyngtonu przybył 3-

dniową wizytą na zaproszenie mi­
nistra obrony USA J. Schlesinge- 
ra minister obrony NRF, G. Leber. 
W czasie pobytu w Stanach Zjed­
noczonych minister Leber prowa­
dzić będzie rozmowy z Schlesin- 
gerem oraz doradcami prezydenta 
USA, M. Lairdem i H. Kissinge- 
rem.

Łączność satelitarna ChRL - USA
Amerykański koncern elektroni­

czny „RCA Global Communica­
tions” poinformował, że sprzedana 
Chinom naziemna stacja komunika 
cji satelitarnej zaczęła funkcjono 
'yać. Stacja zapewni łączność tele 
foniczna i telegraficzną, a także bę 
dżie mogła przekazywać programy 
telewizyjne między Chinami a Sta 
nami Zjednoczonymi i innymi pań 
stwami.

Tajny sojusz 
wrogów AfrykiPrasa krajów afrykańsk:ch donosi, że Izrael, Republika Po łudniowej Afryki i rasistowski reżim rodezyjski lana Smitha zawarły tajne porozumienia o rozszerzeniu współpracy woj­skowej. "Według wydawanego w Ghanie, tygodnika „Weekly Spectator”. przewiduje się w szczególności ujednolicenie uz­brojenia armii trzech reżimów oraz utworzenie jednolitego sy­stemu szkolenia oficerów sił Dowietrznych, wojsk pancer­nych i marynarki woiennej.Sztaby generalne RPA. Por­tugalii i Izraela współpracują z sobą systematycznie już od pewnego czasu. Według donie­sień prasy, specjaliści izrael­scy Domagają dowództwu por­tugalskiemu opracowywać pla ny operacji karnych przeciwko ludności i partyzantom Angoli .i Mozambiku. W operacjach tych uczestniczą od czasu -do czasu wojska RPA i Rodezji.Republikę Południowej Afry ki odwiedziła niedawno gruoa w zakresie operacji dywersyj­nych.Kairski dziennik „Al Gum- hurija”. komentując doniesie­nia o nowym tajnym sojuszu wojskowym pisze, że zagraża on południowej części konty­nentu afrykańskiego, a jedno­cześnie wzmacnia Izrael prze-, ciwko arabskiemu ruchowi wy zwoleńczemu. (PAP)



Zamach stanu w Kabulu W przeddzień krakowskiego zlotu .Wakacyjna fala'

F Dokończenie ze str. 1r We wtorek w ciągu dnia z Afganistanu napływały sprzecz ne wiadomości. Według agen­cji UPI, w Kabulu toczyły się ciężkie walki między wojskiem i policją. Wojsko miało rozbra­jać oddziały policji i wywozić je poza miasto. Według depesz przesyłanych przez dyploma­
Nowe fakty 

o zbrodniach 
kolonizatorówWłoska opinia publiczna do wiedziała się o nowych zbrod niach kolonizatorów portugal­skich w Gwinei. Ujawnił je dziennikowi „Corriere della Ser ra” misjonarz katolicki, A. Brunelli, który niedawno wró cił z kolonii portugalskiej.Oświadczył on, że armia por tugalska w Gwinei — Bissau prowadzi wojnę przeciwko bez bronnej ludności: kobietom, dzieciom i starcom. Żołnierze portugalscy ostrzelali z kara­binów maszynowych statek rzeczny, na którym znajdowa ły się głównie kobiety, udające się na pogrzeb zamordowane­go przez najemnego zabójcę przywódcy Afrykańskiej Par­tii Niepodległości Gwinei i Wysp Zielonego Przylądka, Amilcara Cabrala. Zginęło 35 osćb.Kolonizatorzy zrzucają na­palm i bomby lotnicze na wio ski, burzą je całkowicie, a na­stępnie przybywający na he­likopterach żołnierze rozstrze- liwują ocalałych mieszkańców i dobijają rannych.Według Brunellego całkowi cie zostały starte z powierzchni ziemi liczne wioski gwinejskie: 5 kwietnia br. wioska Kates, 18 kwietnia — wioska Gal, 22 kwietnia — Pont — a — No­ra, 15 marca — Bessunha i wie le innych. Listę zamyka wios­ka Chokuemor, zburzona 5 ma ja br.Informując o zagładzie lud­ności tych wiosek, Brunelli podkreślił, że broń, samoloty i helikoptery dostarczane są armii portugalskiej przez NATO._ Przy użyciu napalmu i defo liantów zniszczona została ca­ła roślinność i życie organicz­ne w 20 km pasie wzdłuż gra­nicy Gwinei — Bissau z Sene galem oraz znaczne połacie zie mi na granicy z Gwineą.PAP
Uliczne strzelaniny 

w Irlandii PółnocnejZ poniedziałku na wtorek w katolickich dzielnicach Lon- donderry, Bogside i Creggan. doszło do wielu wypadków strzelaniny, w wyniku którei kilku żołnierzy brytyjskich i osób cywilnych zostało ran­nych. Rzecznik armii brytyj­skiej wydał oświadczenie stwierdzające, że żołnierze o- tworza oeień do każdej osoby, która będzie posługiwać się bro nia.Według doniesień agencji za chodnich ze stolicy Republiki Irlandzkiej, Dublina, skonfisko wano tam na statku bandery brytyjskiej duże ilości broni i amunicji, które miałv być prze znaczone dla Trlandzk;ei Ar­mii Ronub1ikańsk’ei (JPA.). Po licja irlandzka Dodała do wia- domn^ct żo znaleziono takżn dn że ilości ulotek i wydawnictw organiza- cji. (PAP)

Jak podaje Instytut Meteorolo­
gii nrawie cały kontvnent euro­
pejski ookrvwaia układv niżowe 
z ośrodkami nad Skandynawia 
Alnami oraz Francja. Polska 18 
bm. będzie nod wołvwem słabli 
zatoki niżowej Zachmurzenie 
umiarkowane. Miejscami onadv 
przelotne i burze, Temperatura 
maksymalna od 22 do 26 st. Wia­
try słabe 1 umiarkowane z kie­
runków południowo-zachodnich.
MimmilUligil.....................

Dzisiejszy serwis informacyjny 
de Meze« 

tów zagranicznych w Kabulu został aresztowany zięć obalo­nego króla, książę Abdul Wa­li, który był dowódcą garnizo­nu kabulskiego. Zamachowcy mieli również — zdaniem UPI — aresztować ministra obrony.Doniesienia o walkach w Ka bulu nie znalazły potwierdze­nia w informacji innych agen­cji. Radio Kabul poinformowa ło w godzinach popołudnio­wych, że zarówno w mieście jak i w kraju panuje spokój i wezwało ludność, by współpra cowała z rządem wojskowym.Król Afganistanu, Moham­mad Zahir Szah, przebywa od pewnego czasu za granicą. W momencie zamachu znajdował się na wyspie Ischia koło Nea­polu, na kuracji. We wtorek do godzin wieczornych, ani król, ani nikt z jego otoczenia nie złożył żadnej oficjalnej wy powiedzi na temat wydarzeń w kraju. Losy pozostającej w Kabulu rodziny królewskiej są nieznane. Nie wiadomo też co stało się z premierem Moham­medem Musą Szafikiem.Mohammed Daud Khan jest kuzynem i szwagrem obalone­go monarchy. Był on zawodo­wym wojskowym, zaś w latach 1953—1963 zajmował stanowi­sko premiera.Ostatnio Afganistan przeży­wał poważne trudności we­wnętrzne. Susza, nękająca kraj przez trzy lata, spowodo­wała klęskę głodu, w wyniku którego zmarło około 80 tys. osób. (PAP)
Sukces fizyka 
radzieckiego

W Instytucie Fizyki Akade­mii Nauk ZSRR otrzymano plazmę, której trwałość osiąga nawet kilka godzin. Tempera­tura plazmy wynosi ok. milio na st. C.Utrzymanie tak gorącej plaż my. przez tak długi czas jest spełnieniem wieloletnich dą­żeń fizyków. Plazmę otrzyma­no za pomocą unikalnej apa­ratury, którą można umownie określić jako prototyp termo­jądrowego reaktora przyszłoś­ci.We wtorek autorowi odkry­cia akademikowi Piotrowi Ka 
picy wręczono w Komitecie do Spraw Wynalazków i Odkryć specjalny dyplom w związku z tym sukcesem. (PAP)

TT7 ocenie sytuacji gospo- W darczej I półrocza br., 
dokonanej przez Biuro 

Polityczne KC PZPR i Prezy­
dium Rządu, kilka spraw wy­
maga szczególnego podkreś­
lenia. Przede wszystkim — 
utrzymano wysokie temno roz­
woju podstawowych dziedzin 
gospodarki. Dzięki temu za­
dania gospodarcze, wynikają­
ce z uchwały VI Zjazdu par­
tii realizowane są ze znacz­
nym wyprzedzeniem. U proau 
II półrocza bardziej prawidło­
wo kształtiiją sie podstawowe 
relacje ekonomiczne: z jednej 
strony zmalało tempo wzrostu 
zatrudnienia, z drugiej zaś 
nastąpił poważniejszy wzrost 
wydajności pracy tak w prze­
myśle (o 7.7 procent licząc 
produkcje sprzedaną na 1 za­
trudnionego) jak i w budow­
nictwie (o ponad 12 procent).

Minione półrocze charakte­
ryzowało się także dalszym 
poważnym zwiększaniem przy 
chodów pieniężnych ludności.

Przeprowadzając analizę zła 
wi.sk gospodarczych i osiągnie 
tych postępów w pierwszych. 6 
miesiącach br.. Brum Politycz­
ne KC PZPR i Prezydium 
Rządu zaleciły skupienie głów 
nej uwagi na rozwiązywaniu 
spraw trudnych. Uzyskanie po­
zytywnych efektów nie ozna­
cza przecież, że uporaliśmy się 
ze wszystkimi slabami ogni­
wami w naszej ekonomice, że 
wszędzie doprowadziliśmy do 
takich proporcji rozwojowych, 
iokie sa nłezbedne dla nr^ckro 
ożenią Całorocznych zadań.

Zadaniem podstawowym jest 
-anewnienie dotychczasowej 
dynamiki rozwoju przemysłu, 
budownictwa i innych dzie­
dzin gospodarczych. Jest to

GŁOS WIELKOPOLSKI — Poznań, ul. Grunwaldzka 19. Adres pocztowy skrytka pocztowa 1074. 60-959 Poznań • Redaguje Kolegium: Marian Flejsierowicz (za- 
ttępca redaktora naczelnego). Tadeusz Kaczmarek (sekretarz redakcji) Wiesław Porzycki (redaktor naczelny). Zhiim Sęk. Zbigniew Szumowski. Jerzy Walasek • Telefony: 
600-41 łączy wszystkie działy Dział łączności z Czytelnikami 657-18. Redaktor naczelny <54-09 Zastępca red naczelnego 657-18. Sekretarz redakcji 648-85 Sekretariat 454-09 Dział 
mtelski 659-39 Redakcja nocna 430-73 i 453-31 • Wvdawca: RSW „Prasa Książka-Ruch" - Poznańskie Wydawnictwo Prasowe • Biuro Ogłoszeń, ul. Grunwaldzka 19. 60-959 Po- 
tnań tel 659-18. Za treść • terminy druku ogłoszeń nie odpowiadamy • Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca • Druk- PZG im. M Kasprzaka - Poznań • Pre­
numerata: wpłaty na miesiąc (11.5C rj}. kwarta; (52 zł). półrocze (104 zł). lub rok f20P - orzvim<na za pośrednictwem blankietów PKO - RSW „Prasa - Książką • Ruch” — 
Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki, ul. Zwierzyniecka 9, 50 813. Poznań, na konto PKO nr 5-8-151 orał listonosze i urzędy pocztowe indeks nr 35023 D-8

Pokaźny dorobek młodzieży
zaprezentują najlepsi

W czwartek 
Zlot Młodych 
Bojowego. We wszystkich województwach młodzież żegna 
swych delegatów; podsumowuje raz jeszcze wyniki wzmo­
żonej aktywności w ostatnich miesiącach, rezultaty podjęcia 
apelu Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Pol­
skiej.Na program tegorocznego spotkania, w którym weźmie udział ok. 5 tys. reprezentan­tów ponad 5 min rzeszy człon­ków socjalistycznych związ­ków młodzieży skupionych w federacji, złożą się m. in.: ma­nifestacja pod pomnikiem Lenina, wizyty w krakowskich zakładach przemysłowych, spotkanie delegatów z byłymi członkami ZWM i ZMP, od­wiedziny we wszystkich po­wiatach woj. krakowskiegoCentralnym punktem zlotu będzie spotkanie młodzieży z kierownictwem partii i pań­stwa, w czasie którego przo­downicy złożą w imieniu swoich środowisk meldunki o realizacji zadań produkcyj­nych i społecznych, przyjętych na poprzednim zlocie w Łodzi i podejmą nowe zobowiązania.Nieprzypadkowo Kraków wybrany został miejscem te­gorocznego spotkania młodzie­ży. Tu bowiem, na Ziemi Kra­kowskiej, na której żył i pra­cował W. I Lenin, młode po­kolenie Polaków — obywateli Polski Ludowej wzniosło pierwszy pomnik swego pa-

Losowanie książeczek 
motorowerowych

Powszechna Kasa Oszczędności 
komunikuje, że 16. VII. 1973 r. od 
było sie w Warszawie kolejne lo­
sowanie książeczek motorowero­
wych. W losowaniu brało udział 
20.838 wkładów po 500 zł; wyloso­
wano 16 premii.

Właściciele książeczek, na któ­
re wylosowano premie w postaci 
motorowerów, zostana powiadomię 
ni pisemnie o terminie i miejscu 
odbioru premii.

Następne losowanie książeczek 
premiowanych motorowerami od­
będzie sie 15 sierpnia 1973 r. (PAP)

Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

Wnioski z I półrocza
szczególnie ważne w okresie 
wzmożonych urlopów, a więc 
w ciągu całego III kwartału i 
w następnych miesiącach. Tern 
po i rytmiczność zadecydują 
o stopniu przekroczenia tego­
rocznego planu łącznie z za­
daniami dodatkowymi, o zwięk 
szeniu produkcji i dostaw 
eksportowych, o lepszym za­
opatrzeniu rynku wewnętrz­
nego.

Bazę uzyskania oczekiwa­
nych wyników stanowić musi 
stałe doskonalenie organizacji 
produkcji, maksymalne wy­
korzystanie dnia roboczego i 
— w dalszym ciągu — dzia­
łania na rzecz dyscypliny pra­
cy i racjonalizacji zatrudnie­
nia. A trzeba pamiętać, że np. 
udział godzin nieprzepracowa- 
nych zwiększył się w minio­
nych 6 miesiącach do 8,4 pro­
cent (w ub. r. — 8,2 procent). 
Tu też kryją się możliwości 
bardziej wyraźnego wzrostu 
wydajności pracy, zwiększenia 
osiągniętych wskaźników.

Mimo postępu, dalszego 
usprawnienia wymaga nasza 
działalność inwestycyjna. Cho­
dzi tu głównie o koncentrację 
frontu inwestycyjnego, o mak­
symalne przyspieszanie prac i 
uruchamianie inwestycji kon­
tynuowanych o bardziej ener­
giczne i skuteczne skracanie 
cukli realizacji nowich obiek­
tów i okresu osiooania przez 
nie pełnych projektowanych

wieczorem rozpocznie się w Krakowie III 
Przodowników Pracy, Nauki i Wyszkolenia

triotyzmu i zaangażowania — Nową Hutę, kombinat, będą­cy nie tylko pierwszą budow­lą socjalizmu, lecz także jed­nym z fundamentów dzisiej­szego dynamicznego rozwoju kraju.Krakowski zlot, przygoto­wywany i organizowany przez powstałą niedawno federację, nawiązywać będzie nie tylko do chlubnych tradycji ruchu robotniczego i młodzieżowego, lecz przede wszystkim — eks­ponować jedność celów i dzia­łania młodego pokolenia na tle nowych, szerokich i ambit­nych zadań, których najbar­dziej wymownym hasłem jest wezwanie do budowy „drugiej Polski”. Odbywający się w przededniu festiwalu berliń­skiego zlot ma być także wy­razem internacjonalistycznej więzi młodzieży polskiej z mło dym pokoleniem ZSRR i po­zostałych krajów wspólnoty socjalistycznej, a także z po­stępową młodzieżą całego świata.Apel Federacji, wzywający przed zlotem i festiwalem ca­łą polską młodzież do podej­mowania zadań najbardziej krajowi potrzebnych, spotkał się z masowym odzewem. Przy pomnijmy — 1.5 mld zł za­oszczędziła młodzież, realizu­jąc turniej młodych mistrzów gospodarności; ponad 2 mld zł wygospodarowali uczestnicy ostatniego turnieju młodych mistrzów techniki: młodzieżo­wy patronat nad budowni­ctwem mieszkaniowym wyra­ża się już blisko 3 tys. dodat­kowych mieszkań. Niedawna manifestacja we Fromborku przypomniała dokonania har­cerzy. którzy upiększali i roz­budowywali miasto Mikołaja Kopernika. Liczące się w ska­li kraju są osiągnięcia mło­dych mistrzów plonu z woj. po

zdolności produkcyjnych. Trze­
ba też większą uwagę poświę­
cać ocenie efektywności na­
kładów i na tej podstawie wy­
ciągać odpowiednie praktyczne 
wnioski.W ostatnim czasie władze 
partyjne i państwowe kilka­
krotnie zajmowały się proble­
matyką handlu zagranicznego. 
Sytuacja w tym zakresie wy­
maga wzmożenia wysiłków. 
Rosnącej dynamice eksportu 
sprzyjać powinien szybszy 
przyrost nowych zdolności pro 
dukcyjnych w przemyśle, uru­
chamianie produkcji nowych, 
atrakcyjnych wyrobów, dosto­
sowanych do potrzeb odbior­
ców zagranicznych, jak rów­
nież nawiązywanie ściślej­
szych powiązań kooperacyj­
nych z zagranicą, zwłaszcza 
zaś z krajami socjalistyczny­
mi.

Dotychczasowe rezultaty na­
szej ofensywy eksportowej, 
mimo poprawy w stosunku do 
ubieałych lat, nie mogą zado­
walać w obliczu narastających 
potrzeb rozwijającej się aos­
podarki. Zadania eksportowe, 
nakreślone w skoryaowanum 
z góry planie, musza buć trak­
towane j^ko wielkości mini­
malne Natomiast rozmiary 
importu — tak bafd.zo przecież 
podniesionego —i stanowić Po­
winna aómą dranice zamie­
rzeń. Sprawu handlu znara- 
nicznego muszą być przedmio­

znańskiego, bydgoskiego, bełskiego, białostockiego... lu-Sztafeta wzorowo zrealizowa nych dodatkowych czynów produkcyjnych młodzieży wy­znaczana jest m. in. przez bry gady najwyższej jakości w No wej Hucie, bezawaryjne zespo ły młodzieżowe w elektrocie­płowni im. Lenina w Lodzi, wy siłek górników owocujący do­datkowymi tonami węgla z śląs kich kopalń, wyprodukowany­mi na rynćk wewnętrzny i eksport tkaninami i wyrobami odzieżowymi w Łodzi i Białym stoku, przez patronaty mło­dzieży nad produkcją w Ko­palni Miedzi w Lubiniu, w Za kładach im. Cegielskiego w Poznaniu, w Koninie i w stocz niach Szczecina i Gdańska.PAP
Przed 2 dniami wypoczynku

Sobotnia praca handlu 
gastronomii i komunikacji 
Najbliższa sobota będzie dla pracowników uspołecznionych 

zakładów pracy dniem wolnym od pracy, a więc łącznie z 
niedzielą dysponujemy dwoma dniami wypoczynku. Atrak­
cyjne formy ich spędzahia wybiera każdy według własnego 
upodobania, ale piękna pogoda skłania do wykorzystania
tego czasu na łonie natury.Aby ułatwić dojazdy do miej scowości wypoczynkowych i tu rystycznych, w okręgu kolejo tj. wwym warszawskimwoj. warszawskim i łódzkim, a także w okręgu katowickim, obejmującym też dwa woje­wództwa (katowickie i opol­skie) W’ najbliższą sobotę obo- wiązywać będą niedzielne roz kłady jazdy. Uwzględniają one dogodniejsze kursy do ośrod­ków podmiejskich rano i w go dżinach wieczornych. Autobu­sy PKS w całym kraju będą w sobotę kursowały według roz­kładu niedzielnego.Zgodnie z ustaleniami resor tu handlu wewnętrznego i us­ług, w sobotę 21 bm. powinny być czynne branżowe sklepy mięsne, nabiałowo-piekarnicze

tem codziennego, głębokiego 
zainteresowania każdego resor­
tu, zjednoczenia i przedsię­
biorstwa.

Przed poważnym egzaminem 
stoi nasze rolnictwo. Musi ono 
zrobić wszystko, aby żniwa 
przebiegły jak najsprawniej i 
bez strat. W oparciu o przewi­
dywane plany i zbiory trzeba 
sporządzić dokładny bilans 
paszowy. Pogłowie mamy wy­
sokie, plony zapowiadają się 
nieźle. Każdy wkład do popra­
wy bilansu paszowego jest nad 
wyraz cenny. Należy więc nie­
zwłocznie przystąpić do wie­
lostronnych działań, mających 
na celu icykorzystanie wszy­
stkich krajowych źródeł po­
większenia dostaw pasz, bo­
wiem to właśnie warunkuje 
dalszy rozwój hodowli.

Nadal w centrum uwagi po- 
zostayiać powinny problemy 
dostaw na rynek. Ich znacze­
nie wzrasta w miarę zwięk­
szania się dochodów ludności. 
Niezbędne są zatem nowe 
przedsięwzięcia, dajace zarów­
no wzrost produkcji rynko­
wej w ogóle, jak i — co ma 
szczególne znaczenie — wzrost 
dostaw uiyrobów nowych, 
bardziej funkcjonalnych i este­
tycznych. Rynek czeka na in­
nowacje, na artykuły o wyż­
szym standardzie, o niezawod­
nej jakości i sprawności. Dla 
uruchomienia wytwórczości 
takich towarów istnieją moż­

Radio NRD
dla turystów z PolskiPięć dni w tygodniu (od po­niedziałku do piątku) na fa­lach średnich radio NRD na- daje przez 30 minut audycję pod nazwą „Wakacyjna fala”. Jest to audycja w języku pol­skim, przeznaczona dla gości z Polski. Jej celem jest wskaza­nie turystom jak mogą sobie najlepiej zorganizować atrak­cyjny i przyjemny pobyt u za chodnich sąsiadów.Cenne są zwłaszcza wyczer­pujące informacje o interesu­jących miejscach wypoczynku, możliwościach zakwaterowa­nia, o środkach komunikacji, placówkach usługowych, han­dlowych itp.Audycja „Wakacyjna fala” to kolejny krok w szerokim programie NRD, zmierzającym do poprawy informacji turysty cznej dla gości z Polski.PAP

i warzywno-owocowe, a ponad to te sklepy i zakłady gastro­nomiczne, które dyżurują w niedzielę. Mają też być czynne piekarnie, zakłady produkują­ce napoje i przedsiębiorstwa transportowce handlu.Natomiast 22 lipca handel i gastronomia będą pracować tak jak zwykle — w niedzielę.Opierając się na ogólnych resortowych zaleceniach, prze wodniczący prezydiów rad na rodowych, wydadzą bliższe wy tyczne na swym terenie, aby dostosować prace miejscowych sklepów i zakładów gastrono­micznych, do lokalnych po­trzeb. Dyżurujący w sobotę pra cownicy powinni otrzymać wol ny dzień w ciągu bież, mieśią ca. (PAP)
liwości nie tylko w wielkich 
zakładach przemysłu kluczo­
wego, ale również w przemyś­
le terenowym i w spółdziel­
czości pracy.

Energiczniejszej aktywizacji 
wymaga także rozwój usłuo, 
zwłaszcza motoryzacyjnych 
oraz usług na rzecz gospodar­
stwa domowego, związanych z 
remontem mieszkań i napra­
wą wyrobów trwałego użytku. 
Szczególnego znaczenia, nabie­
ra rozbudowa sieci placówek 
usługowych na wsi i rozsze­
rzenie zakresu usług, świad­
czonych rolnikom.

I jeszcze jedno zagadnienie. 
Wstępne oceny pozwalają 
stwierdzić, że w okresie sty­
czeń — maj br. osiąaneliśmy 
pewne wyniki w realizacji za­
dań obniżki kosztów włas­
nych, zwłaszcza zaś materia­
łowych. Ale jest to dopiero 
początek drogi. Konieczne są 
dalsze wysiłki w tej dziedzinie, 
bowiem usprawnienie Gospo­
darki materiałowej, oszczęd­
niejsze zużywanie surowców, 
materiałów i półfabrykatów 
stanowi istotne źródło rezerw. 
Ich. pełne uruchomienie wy­
wrze poważni/ wnłuw na. utrzy 
manie wysokiego t°mna roz- 
woju naszej ekonomiki.W tym dziele liczyć sie bę­
dzie każda inicjatywa. Równie 
jednak ważne, g może nawet 
jeszcze ważniejsze — jest po­
czucie odpowiedzialności kie­
rownictwa partyjneoo i gospo­
darczego na wszystkich szcze­
blach — za całkowita reali­
zację przyjętego programu.. 
Nagradzanie za wzorową pra­
ce, a zdecydowane potępianie 
złej roboty, troska o ład i po­
rządek, o gospodarność na 
każdym stanowisku — oto 
warunek sukcesu. (T. S.)
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Wojskowa Akademia Techniczna

Pokojowe osiągnięcia
wojskowej uczelniPrży ulicy Lazurowej w Warszawie rozciąga się kompleks gmachów Woj skowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego. Kilka tygodni temu, grupa naukowców Akademii kierowa na przez komendanta WAT, gen. dyw. prof. dra Sylwestra Kaliskiego odniosła olbrzymi sukces, otrzymując za pomocą impulsu laserowego i układu typu „Focus” temperaturę plazmy wynoszącą kilkadzie­siąt milionów stopni C. Przy tej temperaturze zachodzi już mikrosynteza termojądrowa z wydzielaniem się neutronów syntezy. To rewelacyjne osiąg nięcie, dokonane przy współ­udziale Instytutu Badań Jądro wych włącza naukę polską w nurt ogólnoświatowych badań nad nowymi źródłami energe­tycznymi.

Stąd wyszły
rewelacyjne urządzeniaKiedy w 1951 roku powsta­ła Wojskowa Akademia Tech­niczna, ludowe Wojsko Pol­skie cierpiało dotkliwie na brak niezbędnych specjali­stów. Garstka personelu nau­czającego uczelni otrzymała wówczas znaczną pomoc, głów nie kadrową, od Związku Ra­dzieckiego i cywilnych uczelni polskich. Dzięki temu w nie­długim czasie katedry zaczęli obejmować wychowankowie WAT. Jednocześnie szybko roz wijały się tam własne badania naukowe,Tu właśnie parę lat temu, w Katedrze Automatyki, przystą piono do budowy pierwszych w Polsce elektronowych ma­szyn matematycznych. Zespół kierowany przez obecnego ko­mendanta WAT. profesora Ka

liskiego. zainicjował szeroko zakrojone badania nad propa­gacją fal naprężania w ośrod­kach nieliniowych oraz drga­niami aerosprężystymi i stabil nością różnych układów. Tu­taj podjęto również prace nad teorią pól sprzężonych. Dzia­łający dziś w Akademii Insty tut Elektroniki Kwantowej, kierowany przez płk. prof. dra Zbigniewa Puzewicza, jest głównym organizatorem i ko­ordynatorem prac badawczych nad laserami w Polsce. W rok po rozpoczęciu przez Akade­mię prac badawczych nad łase rami, czyli w roku 1963 uru­chomiono tu pierwsze w Pol­sce lasery: gazowy, selenowo- neonowy oraz rubinowy. Rubi nowy, po serii doświadczeń, został wykorzystany m. in. w medycynie jako koagulator la­serowy oraz w przemyśle ma­szynowym jako mikrodrążar- ka laserowa. Dzięki koagulato rowi laserowemu w wielu kii nikach przeprowadzono kilka tysięcy udanych operacji oczu. Trwają również badania nad zastosowaniem lasera jako skalpela przy innych trudnych operacjach chirurgicznych.Z wynalazków warto rów­nież odnotować prototypy elek tronowo-fonowego wzmacnia­cza ciągłego działania; proto­typ generatora drgań elektro­akustycznych (tzw. faser); tech nologie otrzymywania nowych materiałów (monokryształy CdS); zwierciadlany mikro­skop elektronowy; rentgenów ski mikroanalizator emisyjny (sonda elektronowa) i elektro­niczną matematyczna maszynę hybrydową WAT-200.Wojskowa Akademia Techni czna pracując dla potrzeb ob ronności. nieocenione usługi oddała gospodarce narodowej, w tym m. in. przemysłom: sa-

mochodowemu, stoczniowemu, jądrowemu, maszyn drogo­wych. budowlanemu i wielu innym WAT wiele tucji wych,
Na ręce komendanta przychodzi codziennie listów od różnych in§ty- i zakładów przemysło- w których nadawcydziękują uczelni za pomoc oka zaną przy wdrażaniu różnych rozwiązań technicznych. Oto jeden z nich, nadesłany z Sa­nockiej Fabryki Samochodów z podziękowaniami dla pra­cowników jednej z katedr WAT za wykonanie prac zwią zanych z projektem układu chłodzenia silnika autobusu 

H9. „W latach 1970—1972 —piszą autorzy listu zespół
pracowników Katedry przepro 
wadził szereg kompleksowych 
badań laboratoryjnych i dro­
gowych, opracował projekt u- 
kładu chłodzenia oraz przepro 
wadził badania sprawdzające 
po jego wykonaniu. Układ ten 
zdał całkowicie egzamin w pro 
totypach i został wprowadzo­
ny do serii informacyjnej au­
tobusów’”. ,

Ze znakiem ,,made in Polandu

Latająca maszyna rolnicza

W zakładach Togliatti

W tym roku - milionowy samochódPierwszy egzemplarz „Żi- guli” zjechał z taśmy montażowej Wołżańskiej Fabryki Samochodów w sierp niu 1970 roku, a w końcu roku bieżącego fabrykę opuści po­jazd z numerem 1 000 000.W ciągu 2,5 roku w zakła­dach w Togliatti oddano do u- żytku trzy linie produkcyjne, co oznacza osiągnięcie poten­cjalnej projektowanej mocy wytwórczej, wynoszącej 660 tys. samochodów rocznie. Wy­siłki załogi koncentrują się o- becnie na wykorzystaniu tego r potencjału. Od pierwszego lip ca z taśmy schodzi 1700 samo­chodów na dobę.Załoga zakładów chce uzy­skać dla drugiego i trzeciego modelu „Żiguli” znak jakości. W warunkach tak masowej produkcji jest to zadanie nie­łatwe, tym bardziej że trzeci model wyposażono w nowy sil nik o mocy 75 KM. Najistot­niejszym problemem jest zape wnienie właściwej jakości do­staw koooeracyjnych.Wszystkie zadania, wynika­jące z planu pięcioletniego, sa pomyślnie realizowane, mimo że budowa zakładów nie zosta ła jeszcze całkowicie zakończę

na. Wkrótce zostanie oddane do użytku centrum inżynieryj­ne, kompleks laboratoriów za­kładowych, urządzenia oczysz­czające. Wznosi się także bu­dynek dyrekcji zakładów, sta­cję obsługi technicznej, maga­zyny. Szybko rozwijają się teżzakładowe niowe.Jeszcze kompleks
dzielnice mieszka-w tym roku cały Wołżańskiej Fabry-ki Samochodów zostanie przed stawiony komisji państwowej 

r'o ostatecznej oceny. (PAI)

ZK^IĄŻKAMI
RÓŻNE

Edmund Weneerek — „Postępo­
wanie zabezpieczające i etrzekucyi 
ne”. Komentarz. Wydawnictwo 
Prawnicze - s. 787. 120 zł.

Jan Policzkiewicz. Władysław 
Siedlecki Edmund Weneerek — 
„Postępowanie nieprocesowe” — 
podręcznik PWN - s 320. 44 zł

Marcin Czerwiński — „Maeia. 
mit i fikcja”. Wydawnictwo „Wie 
dza Powszechna”, seria „Omega” 
str. 166. cena 10 zł.

Włodzimierz Sedlak — „U źró­
deł nowej nauki” Wydawnictwo 
„Wiedza Powszechna”, seria ..O- 
meea”. str. 167 cena 10 zł.

Mario Vareas Ciosa — „Szcze­
niaki”. Państwowy Instytut Wy­
dawniczy. Biblioteka Jednorożca, 
str. 68, cena 10 zł.

Doskonali specjaliściWojskowa Akademia Techni czna dysponuje dziś doskona-
f Wytwórni Sprzętu Komu nikacyjnego w Mielcu do biegają końca prace nad konstrukcją najnowocześniej­szego samolotu rolniczego na świecie, oznaczoną symbolem „M-15”.łą jej dr ło.

kadrą naukową. Jeden z wychowanków płk doc. hab. inż. Zbigniew Dżygad- to wybitny naukowiec, specjalista w dziedzinie dynamiki odkształcalnych konstrukcji lotniczych i rakietowych. Wy­konał on wiele cennych prac dla przemysłu, m. in. dla „Pol mo”, „Polonu” i Zjednoczenia „Delta”. Dla przemysłu samo­chodowego i ciągnikowego za­służył się również winy nauko wiec WAT — ppłk dr inż. Jó­zef Jakubowski. Wyróżniają­cym się naukowcem tej uczel­ni jest też ppłk mgr inż. Al­fred Tulibacki. Kierowany przez niego zespół opracował technologię przemysłowego la­sera selenowo-neonowego i przekazał ją do produkcji PZO.Listę najlepszych naukow­ców WAT można by ciągnąć długo. Wielu z nich osiągnęło piękne efekty w różnych dzie­dzinach nauki.Za swe osiągnięcia naukowe pracownicy Akademii otrzyma li ponad 20 nagród państwo­wych wszystkich stopni, bli­sko 50 nagród ministra obrony narodowej, dziesiątki wyróż­nień i nagród Komitetu Nauki i Techniki. Polskiej Akademii Nauk i innych placówek nau­kowych.
HENRYK ZAGAŃCZYKPrzyjęte pierwotnie zadania w dziedzinie rozwoju obrotów handlowych Polski z zagranicą okazały się za niskie Już w pierw­szych miesiącach 1973 r. wobec przy­spieszonego tempa rozwoju gospodar­ki narodowej należało je znacznie po­większyć. Dotyczyło to zarówno obro­tów z krajami socjalistycznymi — w szczególności eksportu do krajów, z którymi bilans obrotów począł wy­kazywać ujemne dla nas saldo — jak też handlu z krajami kapitalistyczny­mi. Jest to skutek świadomego przy­spieszenia realizacji przewidywanych uprzednio na lata 1973—1975 proce­sów unowocześnienia gospodarki na-rodowej, syfikacji ju.Mimo

objętych programem inten- gospodarczego rozwoju kra-tego powiększenia, zadaniarealizowane są pomyślnie, a w wielu przypadkach przekraczane. Według wstępnego szacunku Głównego Urzę­du Statystycznego, w ciągu pierwsze­go półrocza br, wyeksportowaliśmy towary o łącznej wartości 9 961 7 min zł dew., czyli o 15,5 procent więcej niż w analogicznym okresie ub r. Stało się to możliwe dzięki współ­działaniu szeregu pozytywnych czyn­ników — zwiększonej aktywności i ini cjatywie społecznej, akcji „30 miliar­dów”. która umożliwiła zwiększenie podaży towarów na eksport, pogłę­bieniu naszych powiązań specjali-zacyjnych i kooperacyjnych z nicą. udoskonaleniu systemu wania i zarządzania handlem nicznym itp.Wysokiej dynamice eksportu
zagra- plano- zagra-towa-rzyszy jeszcze wvższa dvnamika im­portu. Jest to zjawisko zamierzone,

Z technicznego punktu widzę nia jest to konstrukcja w peł nym tego słowa znaczeniu uni­kalna: pierwszy na świecie sa molot rolniczy z napędem od­rzutowym. Nie od rzeczy więc będzie poświęcić nieco miejsca przesłankom, które zadecydo-

ranego przez silnik powietrza chemikaliami. Po trzecie wre­szcie, jest wygodniejszy w kon serwacji, zwłaszcza dla radzie ckich służb naziemnych wyspę cjalizowanych przede wszyst­kim w obsłudze silników od­rzutowych-Zdaniem fachowców jednak, „M-15” należy oceniać nie ja­ko samolot, lecz w pierwszym rzędzie jako latającą maszynę rolniczą. Z tego zaś punktu wi dzenia jest to najbardziej wy-wały cji.
Jej

o przyjęciu tej koncep-
NA SKALĘ 

KONTYNENTALNĄrealizację zaproponowalipolskiemu przemysłowi lotni­czemu specjaliści radzieccy. Radzieckie agrolotnictwo bę­dzie bowiem głównym importe rem tych samolotów — spro­wadzając kilkaset maszyn ro­cznie.Dla uzmysłowienia sobie za let napędu odrzutowego dla te go samolotu trzeba wziąć pod uwagę, że radzieckie agrolot­nictwo, które będzie jego użyt kownikim, zamierza stosować „M-15” na skalę masową w ca łym kraju, czyli na obszarze kontynentalnym. W tej zaś ska li zastosowań przewaga napę­du odrzutowego staje się już bezsporna.Po pierwsze, zasilany nie wysokooktanową benzyną, lecz tanim paliwem naftowym sil­nik odrzutowy jest ekonomicz- niejszy w eksploatacji od tłokowego. Po wtóre, jest on odporniejszy na trudne warun ki eksploatacyjne, zwłaszcza zaś na zanieczyszczenie pobie-wynikające przede wszystkim z po­ważnie zwiększonych zakupów inwe­stycyjnych. W ciągu pierwszego pół­rocza br. sprowadziliśmy wyroby wartości 10 867,5 min zł dew., co oz­nacza wzrost o 28.3 procent w porów­naniu z tym samym okresem ub r. oraz 42,6 procent wykonania zadań określonych w NPG 1973 r.
Zmiany w strukturze obrotówRozwojowi obrotów handlowych Polski z zagranicą towarzyszą ko-

Handel zagraniczny

specjalizowana na j wydaj -niejsza maszyna ze wszystkich znanych dotychczas samolotów rolniczych.Wśród szczególnie wyróżnia­jących ją zalet wymienia się zwłaszcza kapitalne możliwo­ści różnicowania prędkości przez „M-15”. Może on latać i pracować z prędkością w grani cach od 90 do 270 kilometrów na godzinę, co dla racjonalnej eksploatacji samolotu rolnicze go ma ogromne znaczenie.„M-15” wyróżnia się także ko rzystnie współczynnikiem tzw. sprawności ciężarowej, czyli dużym udźwigiem chemikaliów w stosunku do własnego ciężą ru. Jednorazowo może on za­bierać na pokład 2200 kilogra mów chemikaliów, co kwalifi kuje go do klasy dużych samo lotów rolniczych.Inną jego zaletą jest daleko posunięta mechanizacja obsłu­gi, dzięki czemu wszystkie nie zbędne zabiegi agrolotnicze może wykonywać sam pilot. Wydajność „M-15” jest przy tym trzykrotnie większa od wydajności produkowanego u nas dotychczas samolotu typu „An-2”. czyli popularnego „Antka”.

WIZYTÓWKA 
NASZYCH MOŻLIWOŚCIZarówno więc z techniczne-; go, jak i użytkowego punktu widzenia „M-15” stanowi god ną wizytówkę największego na świecie producenta i eksporte ra samolotów rolniczych, ja­kim jest polski przemysł lotni czy.Godzi się przy tym podkre-; ślić, że tę swoją pozycję za­wdzięcza ona w decydującej mierze właśnie współpracy nau kowej, konstrukcyjnej i tech­nologicznej z radzieckim prze­mysłem lotniczym, a zarazem ogromnym radzieckim zamó­wieniom na sprzęt agrolotniczy „madę in Poland”. Wystarczy, powiedzieć, że w latach 1960- 1970 Polska wyprodukowała i wyeksportowała do ZSRR kil ka tysięcy samolotów rolni­czych typu „An-2”, co jest se rią rzadko notowaną w świato wym eksporcie lotniczym.Również w urzeczywistnie­niu tej niezwykle trudnej idei konstrukcyjnej, jaką stanowi „M-15”. radzieccy specjaliści zaoferowali swym polskim ko legom daleko idącą pomoc. Kil kudziesieciu z nich uczestniczy w pracach nad „M-15” w po­wołanym do tego celu biurze konstrukcyjnym w Mielcu, a ponadto udostępniono naszym inżynierom wszelkie niezbędne dostawy aparatury badawczej z ZSRR.Dzięki, temu prace nad „M- 15” posuwają sie w zaskaku jąco szybkim tempie.Porozumienia miedzy Pol­ską i Związkiem Radzieckimw sprawie współpracy ich

Dokończenie na str. 4
KRZYSZTOF 

ANDRZEJEWSKIPozytywnym rezultatem zakupów inwestycyjnych, opartych w znacznej części na dostawach kredytowych, jest fakt, iż zaczynają one przynosić efekty proeksportowe. Proces ten bę­dzie nasilać się coraz bardziej. Pogłę­bia i rozszerza się także rozwój ko­operacji przemysłowej. Następuje po­prawa efektywności eksportu. Pozy­tywne wyniki obserwujemy w dzia­łalności jednostek inicjujących. W dalszym polepszeniu tych wyników upatruje się ważny czynnik rozsze­rzenia nowoczesnych metod zarządza­nia handlem zagranicznym i -wzrostu

W pierwszym półroczu br.. podob­nie jak w latach ubiegłych, obok tra­dycyjnej wymiany handlowej pogłę­biliśmy i rozszerzyliśmy wzajemne dostawy kooperacyjne.W obrotach z krajami kapitalistycz­nymi. zgodnie z założeniami NPG, osiągnęliśmy wyższy wzrost importu niż ekspórtu. W omawianym okresie eksport wzrósł o 17,5 procent (co oz­nacza realizację 47,7 procent zadań rocznych), w imporcie analogiczne wskaźniki wynoszą 60,4 procent i 39,6 procent. Inaczej niż w przypadku kra­jów socjalistycznych. szczegółowe wskaźniki wzrostu obrotów z kraja-mi kapitalistycznymi nie osiągnęłyjednak założeń planu, w związku z
Sprzedać, żeby kupić

rzystne zmiany strukturalne. Wysoka dynamika wzrostu występuje w gru­pie wyrobów przemysłu elektroma­szynowego. Eksport wyrobów tej gru­py towarowej w ciągu pierwszego półrocza br. w porównaniu z analo­gicznym okresem ub. r. wzrósł o 18.5procent, import o 38,5 procent.Zadania roczne wykonane zostały w eksporcie w 49,8 procent, i w impor­cie — w 38,8 procent. W sumie na­stąpiło dalsze znaczne zwiększenie udziału wyrobów przemysłu elektro­maszynowego w całości naszych obro-tów handlowych z zagranicą, co leży uznać za zjawisko wysoce rzystne dla gospodarki narodowej szegp kraju.
na- ko-ną-

jego obrotów. W sumie — stajemy się coraz bardziej atrakcyjnym partne­rem gospodarczym i handlowym dla zagranicy.
Główni partnerzyW strukturze geograficznej obrotów handlu zagranicznego Polski główną rolę odgrywają kraje socjalistyczne, a w szczególności kraje RWPG. W pierwszym półroczu br. w porówna­niu z tym samym okresem ub. r. eks­port do krajów socjalistycznych wzrósł o 14,3 procent, a import — o 9,2 procent. Obroty handlowe Polski z krajami socjalistycznymi wzrosły znacznie wyżej, niż zakładano w p’i- nie.

czym niższy jest stopień zaawanso-wania jego wykonania w skali rocz­nej. Wskazuje to na konieczność dal­szej intensyfikacji obrotów handlo­wych z krajami tego obszaru w dru­giej połowie roku oraz podjęcia nie­zbędnych środków i zastosowania do­datkowych bodźców stymulujących dalszy rozwój eksportu i importu.Osiągnięcia ilościowe i jakościowe, które uzyskał handel zagraniczny w ciągu pierwszego półrocza br. wska­zują na istnienie poważnych rezerw i możliwości dalszej jego intensvf:ka- cji. Pełna realizacja zadań handlu za­granicznego w 1973 r. ma szczególne znaczenie dla kontynuacji polityki przyspieszonego rozwoju gospodarki narodowej naszego kraju zarówno w roku 1973, jak i dalszych latach.
LESŁAW SKIBIŃSKI

18 VII 1C73 GŁOS — Sfr. 3



TELEWIZJA

Na handel Polskie delicje w Paryżu III Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży

- przez „Pryzmat"
Przez telewizyjny „Pryzmat” 

mieliśmy sposobność spojrzeć w 
poniedziałek na problemy polskie 
Co handlu zagraniczneero. Jest 
to nowy comiesięczny magazyn, 
interesująco redagowany przez 
Andrzeja Żmudę.

Tłem dla pierwszego wydania 
były Międzynarodowe Targi Po­
znańskie. Poczynając od sondv — 
wśród zwiedzających 42 MTP — 
na temat polskiej oferty eksnorto 
wei. prześledzono w wypowie­
dziach. krótkich komentarzach i 
reportażach filmowvch. miejsce 
Polski w handlu światowym, usły 
szeliśmy odpowiedzi na pytania 
po co eksportujemy i importuje­
my.

Dawna koncepcja produkcji 
„antyimportowej”. ograniczająca 
role handlu zagranicznego w po­
mnażaniu dochodu narodowego, 
przemieniona została w aktvwnv 
eksport. Eksport — jako metode 
Zdobywania środków płatniczych 
na konieczny import dóbr inwestv 
cyjnych i konsumpcyjnych oraz 
wzbogacanie asortymentu wyro­
bów.

Wiceprzewodniczący Komisji Pla 
nowania przy Radzie Ministrów 
— Henryk Kisiel, podkreślił w roz 
mowie z dziennikarzem z TV dy­
namiczny wzrost obrotów polskie 
go handlu zagranicznego.

Biorac pod uwagę znaczenie no 
ruszanych w audycji problemów 
dla życia gospodarczego kraju 
oraz ciekawa formę ich podania 
w magazynie. „Pryzmat” zvska 
sobie wiernych telewidzów, (zs)Z drukarni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wyszła nie­dawno niewielka a bardzo interesującą książka Witolda Doroszewskiego o poznawczej i społecznej funkcji jeżyka *).  Zawiera ona kilka wykładów, które autor wygłosił w Pol­skiej Akademii Nauk dla członków Towarzystwa Kultu ry Języka w latach 1969—1970. Opracowane w wersji druko­wanej nie straciły na żywoś­ci i anegdotycznej niekiedy barwności, a charakterystycz­na dla profesora Doroszewskie go dbałość o jasność i Drzy- stępność wykładu sprawia, że jest to lektura zrozumiała nie tylko dla językoznawców.

•) Witold Doroszewski O funk­
cji poznawczo-społecznei iezyka 
Warszawa 1973. Państwowe Wy­
dawnictwo Naukowe, s. 102, cena 
10 zł.

Warto zwrócić uwagę na pewne 
znamienne zjawisko: ze statystyki 
rozwodów wynika, że małżeństwa 
mieszane są trwalsze niż te, w któ 
rych mąż i żona są jednej narodo 
wości. Nietrudno to wytłumaczyć: 
ludzie decydujący się na zawarcie 
związku małżeńskiego z przedsta­
wicielem innej narodowości mu­
szą być gotowi do pokonania pew 
nych trudności nie występujących 
w rodzinach jednej narodowości 
(różnice w tradycjach, języku, 
mentalności itp.). Decyzje te są 
zazwyczaj bardziej przemyślane, 
uzasadnione i wyważone. Dlatego 
w przypadku mieszanych mał­
żeństw (i teoretycznie, i najpew­
niej w praktyce) mniejsza jest 
możliwość błędów i pochopnych 
kroków.

Korespondent dziennika zapy­
tał profesora Charczewa, jak o- 
cenia on obecny wzrost liczby 
małżeństw mieszanych w ZSRR.

— Zjawisko to — odpowiedział 
uczony — świadczy o zwycięstwie 
naszej ideologii socjalistycznej, 
odzwierciedla postępowe tenden­
cje w społeczeństwie: zbliżenie kul 
tur narodowych, ugruntowanie 
moralno-politycznej jedności spo­
łeczeństwa, wieloraki charakter po 
wiązań i kontaktów między przed 
stawicielami różnych narodowości, 
pogłębienie się szacunku dla kul­
tury innych narodów, ugruntowa­
nie się zasady równouprawnienia 
kobiet.

Wzrost liczby mieszanych mał­
żeństw odzwierciedla te tendencje, 
ale ich nie rodzi. Ich geneza jest 
inna. Główna droga prowadząca do 
zbliżenia narodów znajduje się w 
sferze polityki, ekonomiki i kultu 
ry. Leninowska polityka narodo­
wościowa przewiduje rozkwit kul 
tur narodowych na podstawie roz­
kwitu gospodarki każdej republi­
ki, wzrostu poziomu oświaty, nau 
ki, techniki, przemysłu, wymiany 
osiągnięć itp.

Język jest narzędziem nasze go myślenia, służy on także do poznawania otaczającej nas rzeczywistości, przede wszyst­kim zaś — stanowi najpo­wszechniejszy środek porozu­miewania się ludzi. Witold Doroszewski, rozpatrując te aspekty języka, odwołuje się nie tylko do językoznawczej wiedzy. W poznawczo-społecz- nej funkcji języka zawierają się przecież zagadnienia inte­resujące również inne nauki: filozofię, logikę, psychologię, biologię... Zwłaszcza biologicz­ne i psychologiczne uwarunko
^na famach prasyj
ZAGRANICZNEJ

Bez uprzedzeń rasowychSOWIETSKAJA ROSSIJA w 
numerze z 3 bm. zamie­
ściła wywiad, jakiego u- 

dzielił korespondentowi dzienni 
ka J. Syrcowowi wiceorzewodni 
czący prezydium Radzieckiego 
Towarzystwa Socjologicznego, 
przewodniczący sekcji badania 
rodziny, doktor nauk filozoficz­
nych, prof. Anatolij Charczew. 
Tematem wywiadu był problem 
mieszanych małżeństw, których 
liczba w ZSRR wzrasta ostatnio 
w szybkim tempie. Przytaczając 
na wstępie kilka danych z Cha- 
barowska, gdzie np. w zjedno­
czeniu konfekcyjnym „Wosłok" 
pracują przedsławicięle 28 naro 
dowości i gdzie mieszane mał­
żeństwa są zjawiskiem nagmin­
nym oraz nawiązując do badań 
prowadzonych przez prof. Char 
czewa w Taszkiencie i Samar- 
kandzie, jeszcze w latach pięć­
dziesiątych, kiedy ludność mu­
zułmańska często bardzo niecheł 
rie odnosiła się do małżeństw 
zawieranych z przedstawicielami

— Poproszę funt kaszanki ! kilo kabanosów.— Czy jest sernik?— Une bouteille de cham- ■>agne. s’il vous plait. Du po- '.onais!— Zupy polskie już nadesz­ły?Jesteśmy w polskim skle- □ie p. Tadeusza Brzostka, w XVII okręgu Paryża. Nazywa się on właśnie tak, po prostu .Sklep Polski”. Nabyć tu moż na wszystkie artykuły spożyw zze i to w dużym wyborze, a wśród nich mnóstwo wyro­bów Dolskich. Wszystkie bez przesady polskie produkty żywnościowe, osiągalne we Francji — znaleźć można na oółkach sklepu p. Brzostka.— Z Polski mamy przede wszystkim wędliny, szynkę w ouszkach. schab pieczony, pie­czeń wołowa również w pusz­kach. kiełbasę krakowską oodsuszoną, ogórki, kapustę, śledzie, szproty, grzyby suszo­ne i inne zupy w torebkach, sery...Ażeby uzupełnić ten asorty­ment towarów, sprowadza p. Brzostek wędliny od dwóch oolskich rzeźników z regionu oaryskiego. Ma obok tego oczy wiście kompletny zestaw se­rów francuskich i resztę na­biału jak każda mleczarnia.— Piwo? Oczywiście, jest również. Mam nawet duży wybór, cztery gatunki: Ży­
KSIĄŻKA

Odpowiednie dać rzeczy słowowania językowego zachowania się człowieka przyciągają uwa gę autora omawianej tu książ ki, który często odwołuje się do — wywodzącej się od Pa włowa — behaviorvstycznej teorii bodźca i reakcji.Głównym przedmiotem za­interesowania autora jest jed­nak zawsze społeczna, komu­nikatywna funkcja języka, a ściślej — właściwe, precyzyj­ne. poprawne i zgodne ze zdro wym rozsądkiem posługiwanie się słowem. „Trzeba się ćwi­czyć w tym, żeby — parafra­zując Norwida — celnie dości- gać pomysły słowami”, mówi profesor Doroszewski i wiele stron swej książki poświęca tej sprawie. Omawia niektóre problemy leksykologii i leksy kografii. dokonuje słowotwór­czej i stylistycznej analizy wy razów, wskazuje na związki miedzy treścią znaczeniowa a budowa słów i w wybranych przykładach wskazuje na przyczyny błędów i wykolejeń językowych, podkreślając je­

ludności niemuzułmańskiej, Syr- 
cow zapytał uczonego, jakie 
zmiany zaszły w tej dziedzinie 
w ciaqu ostatnich 20 lat.

— W ostatnich latach — powie­
dział Charczew — małżeństwa mię 
dzy. przedstawicielami różnych na 
rodowości zamieszkujących nasz 
kraj ogromnie się upowszechniły. 
Jak wynika ze spisu ludności prze 
prowadzonego w 1959 roku, na 1000 
rodzin przypadają 102 rodziny mie 
szane. W niektórych republikach 
związkowych odsetek ten jest je­
szcze wyższy. W Kirgizji na 1000 
rodzin przypadają 123 rodziny mie 
szane, w Mołdawii — 135 rodzin mie 
szanych, na Ukrainie — 150, a na 
Litwie — 158 W 1960 roku w sto­
licy Dagestangu (Machaczkała) za­
warto 1007 małżeństw w tym 459 
małżeństw mieszanych.

Pragnę zwrócić szczególną uwa­
gę na małżeństwa między przedsta 
wicielami narodów, które dawniej 
miały status narodów wyższych i 
niższych. Małżeństwo między Uz- 
beczką i Tadżykiem, lub Kirgizem 
i dziewczyną kazachską nie budzi 
ło większego zdziwienia. O wiele 
więcej przeszkód natury wewnętrz 
ne; i zewnętrznej napotykało mał 
żeństwo między Rosjanka i Tadży 
kiem, Uzbekiem i Ukrainką. 

wiec, Okocim. Wrocław i Por­ter. Szampan sprowadzam od Jackowiaka z Epernay. Jest dobry, a tańszy od francuskie­go i klienci się o niego dopo­minają. Klienci i polscy, i francuscy. Wódek mam osiem­naście gatunków — wszystko, co się w Polsce produkuje.Dodać warto, że w „Sklepie Polskim” spotkać można o róż­nych porach dnia, oprócz klien teli polskiej i francuskiej, stu­dentów angielskich, turystów niemieckich. Hiszpanów i Por­tugalczyków. jednym słowem, wielu spośród tych licznych narodowości, które przewijają się przez stolicę Francji.Ażeby usatysfakcjonować klientów-rodaków, nie zapom­niał sympatyczny patron o pieczywie. Jest polski chleb razowy i pytlowy, a także du­ży wybór ciast. Wchodzą one w zakres działalności p. Krystyny Brzostkowej: serni­ki, makowce, torty (kawowe, czekoladowe, orzechowe), bab­ki i pączki. Są doskonałe, zu­pełnie jak gdyby pochodziły z prawdziwej krajowej cukier­ni.— Z Polski sprowadzamy dużo różnych słodyczy — przy pominą p. Grażyna, młodsza córka pp. Brzostków. Wraz z nią pracuje w sklepie rodzi­ców pani Małgosia, starsza córka, już zamężna.„Sklep Polski” istnieje czte­

dnocześnie mocno i wyraźnie, że warunkiem skutecznego przeciwdziałania temu jest od powiednia wiedza językoznaw cza.W dziedzinie kultury języ­ka jest Witold Doroszewski wielkim autorytetem. Łącząc ogromną wiedze z pasja dydak tyczna, całe niemal życie na­ukowe spędza pośród słów. Ma już za sobą dwadzieścia lat pracy nad Słownikiem Ję­zyka Polskiego, setki radio­wych rozmów o jęzvku i tysią ce porad językowych. Zaprze­czając pesymistycznej refleksji, która wyszła kiedyś spod pió ra Mickiewicza, Doroszewski uważa, że „warto dla ludzi głos i język trudzić”.Warto też słuchać i czytać tego znakomitego profesora pieknej i poprawnej polszczyz ny.
ZBIGNIEW KOSCIELAK 

ry lata. Przez ten czas zdążył wyrobić sobie dobrą, stałą klientelę. Oprócz mieszkańców tej dzielnicy do stałych klien­tów należą Polacy przyjeż­dżający z dalszych dzielnic, a nawet i spoza Paryża. Sklep prowadzi też sprzedaż wysył­kową. Każdy, kto zwróci się listownie do firmy p. Brzost­ka, 11. rue Jouffroy, 75017 — Paris, otrzyma bezpłatnie cen­nik (po francusku lub po pol­sku) wszystkich towarów, ja­kimi p. Brzostek dysponuje. Na listowne zamówienie fir­ma wysyła w ciągu czterech dni zamówione artykuły za za­liczeniem pocztowym.Tę umiejętność sprawnego, fachowego prowadzenia firmy zawdzięcza p. Brzostek długo­letniemu doświadczeniu.— Prowadziłem sklep na Mokotowie. Tak samo jak jnój ojciec, tak samo jak mój dzia­dek. Trzeba przede wszystkim poznać klientów i dopiero wte­dy można poprowadzić sklep tak, żeby byli zadowoleni i pozostali mu wierni.O sympatycznej polskiej firmie, która rozpoczęła po­myślną egzystencję w Pary­żu i to w dzielnicy, gdzie za­wsze przebywało dużo Pola­ków, napisał „Tygodnik Pol­ski” życząc dalszego pomyśl­nego rozwoju ku zadowoleniu i pp. Brzostków, i licznej ich klienteli. (PAI)
Latająca maszyna 

rolnicza
Dokończenie ze str. 3 przemysłów lotniczych, specja lizacji produkcji i dostaw sprzętu lotniczego — stanowią pochodną polityki integracji gospodarczej, realizowanej przez kraje wspólnoty socjali­stycznej- W myśl tych porożu mień Polska specjalizuje się między innymi właśnie w pro dukcji dużych i średnich samo lotów rolniczych.Przy tej okazji warto wspom nieć, że pomyślnie przebiegają u nas również prace nad ory­ginalną polską konstrukcją sa molotu rolniczego tej klasy, którą preferuje agrolotnictwo krajów średnich i małych. Jak wskazują porównania z aktu­alnie istniejącymi na świecie projektami samolotów tej kia sy, polska konstrukcja wyraź nie się wyróżnia wśród nich wskaźnikami technicznymi i użytkowymi.„M-15” mają — zdaniem spe cjalistów — duże szanse eks­portu również do krajów kapi tali stycznych i krajów Trzecie go Świata.

KRZYSZTOF 
ANDRZEJEWSKI

Na wzrost liczby małżeństw mie 
szanych wpłynęły przeobrażenia 
socjalistyczne w społeczeństwie, 
industrializacja, podniesienie się 
poziomu kulturalnego, obalenie 
barier narodowych i religijnych. 
Liczba małżeństw mieszanych ro­
sła w miarę zacieśniania się kon­
taktów między narodami i narodo 
wóściami ZSRR.

Kolejne pyłanie koresponden­
ta „Sowiełskoj Rossiji" dotyczyło 
charakteru małżeństw miesza­
nych, sprawy języka w rodzinie 
niejednolitej pod względem na­
rodowościowym itp.

— Zazwyczaj — odpowiedział 
pro.. Charczew — sprawa języka, 
a przede wszystkim narodowości 
dzieci w rodzinach mieszanych ioz 
strzygana jest dobrowolnie na pod 
stawie obopólnego porozumienia. 
Przy określaniu narodowości dzie­
ci bierze się najczęściej za punkt 
wyjścia miejsce zamieszkania ro­
dziny. Jeżeli Tadżyk i Uzbeczka 
mi.szkają w Tadżykistanie, ich 
dzieci z reguły uważane są za 
Tadżyków. W Uzbekistanie naro­
dowość tych dzieci określono by 
najpewniej jako uzbecką. Ale w 
większości przypadków problem 
ten rozstrzygany jest ostatecznie 
wówczas, gdy dzieci otrzymują do 
wód osobisty, aby decyzja była 
z odna również z icłt życzeniem.

A teraz parę słó^w o języku. 
Najczęściej rodzifiy mieszane są 
dwujęzyczne, niekiedy zaś z ko­
nieczności — nawet trzyjęzycznc. 
Przypuśćmy, że mąż jest Koreań­
czykiem, żona Uzbeczką, a miesz­
kają oboje w Kazachstanie. Tana 
rodzina będzie posługiwała się 
trzema językami. Również dzieci 
uczą się dwóch, a niekiedy trzech 
języków. Często w podobnych sy 
tuacjach wspólnym językiem ro 
dżiny staje się język rosyjski.

LEKTOR

Reprezentacja Wielkopolski 
gotowa do startu

Oficjalne otwarcie III Ogólnopolskiej Spartakiad}' Młodzieży, od­
będzie się w niedziele. 22 bm. o godz. 15.30 na stadionie krakowskiej 
Wisły. Co prawda już w dwóch dyscyplinach sportowych: kaja­
karstwie i koszykówce chłopców, rozdzielono medale III OSM, jed­
nak zdecydowana większość młodych sportowców, rozpoczyna wal­
kę na bieżniach, stadionach i halach województwa krakowskiego, 
dopiero w przyszłym tygodniu.
Finałowe zmagania w 13 dyscy­

plinach toczyć się będą na obiek­
tach sportowych Krakowa. O me­
dale walczyć tu będą: akrobaci, 
bokserzy, gimnastycy, kolarze to­
rowi, lekkoatleci, strzelcy, łuczni­
cy, szermierze, tenisiści ziemni i 
stołowi, koszykarki, piłkarze i siat 
karki. Natomiast w województwie 
krakowskim odbędą sie zawody w 
judo, piłce ręcznej dziewcząt i 
chłopców, pływaniu (Tarnów), ko­
larstwie szosowym, podnoszeniu 
ciężarów (Nowy Sącz), zapasach 
(Chrzanów). Wioślarze startują od 
wtorku (24 bm.) na Jeziorze Mal­
tańskim w Poznaniu zaś żeglarze 
aktualnie przebywają nad Zatoką 
Pucką, gdzie rozpoczęły się już 
pierwsze konkurencje w tej dy­
scyplinie.

Jak wynika ze wstępnych zgło­
szeń. w zawodach finałowych III 
OSM uczestniczyć będzie ponad 
6000 młodych chłopców i dziew­
cząt. W boksie, kolarstwie szoso­
wym, lekkoatletyce, podnoszeniu 
ciężarów, strzelectwie i tenisie sto 
łowym startują wszystkie repre­
zentacje województw i miast wy­
dzielonych (19), natomiast naj­
mniej w wioślarstwie (11).

Na terenie Ziemi Krakowskiej 
startuje 340 reprezentantów Wiel­
kopolski. I tak w kolarstwie 23, 
boksie 11, gimnastyce 12, lekkoatle 
tyce 62, szermierce 20, strzelectwie 
18, tenisie ziemnym 10, tenisie sto 
łowym 10. koszykówce dziewcząt 
12, akrobatyce sportowej 17, łucz- 
nictwie 10, podnoszeniu ciężarów 
10, judo 12, piłce ręcznej chłopców 
14, pływaniu 24, zapasach 20, wio­
ślarstwie 54, żeglarstwie 14. Po­
szczególne ekipy wyjeżdżają do 
Krakowa w różnych terminach 
(niektóre dypscypliny startują do­
piero pod koniec Spartakiady), au 
tobusami względnie pociągami. 
Członkowie reprezentacji Wielko­
polski, którzy mieszkają i startu­
ją w stolicy województwa krakow 
skiego, wezmą udział w defiladzie, 
podczas uroczystości otwarcia. W 
tym roku władze sportowe zadba­
ły o przygotowanie strojów i mło­
dzi Wielkopolanie bardzo efektów 
nie prezentują się w eleganckich 
dresach (białe bluzy i niebieskie 
spodnie), zaś jako dodatkowy ak­
cent kolorystyczny otrzymali żół­
te czapeczki. Również zaopatrze­
nie w sprzęt sportowy jest bez za­
rzutu, tak, że od tej strony nasz 
zespół przygotowany jest doskona 
le. Warto tu dodać, że w czasie 
otwarcia III OSM wystąpi 1750 
dziewcząt z Kalisza, w pokazie 
gimnastycznym.

Reprezentacja Wielkopolski bro­
ni III miejsca, zdobytego dwa la­
ta temu w Katowicach. Chociaż w 
niektórych dyscyplinach przeży­
wamy pewien regres, wszystko 
wskazuje na to. że naszych za­
wodników i zawodniczki stać na

Trzy mecze 
hokeistów Indii 

w Poznaniu
Naszych czołowych hokeistów 

na trawie, czeka kilka międzypań 
stwowych spotkań, które odbędą 
się w Poznaniu. W związku z tym 
kadrowicze zgromadzeni zostaną 
24 bm. na krótkim zgrupowaniu, 
po którym wyłoniona zostanie re 
prezentacja. Weźmie ona udział w 
tradycyjnym już turnieju państw 
socjalistycznych.

W turnieju, który odbędzie się w 
dniach od 3 do 5 sierpnia, startu­
ją drużyny NRD, Polski, Czecho­
słowacji i Węgier. W ramach tych 
zawodów dojdzie do rewanżowego 
meczu Polski z NRD, (podczas tur 
nieju o Puchar Bałtyku w Stral- 
sundzie, Polska uległa jedenastce 
NRD, po wyrównanej grze — 1:2). 
Z zainteresowaniem oczekujemy 
również, rzadko widzianych na na 
szych boiskach, hokeistów Jugosła 
wii. ’ \

Duże zainteresowanie budzi, jak 
zwykle w Polsce, występ znakomi 
tych hokeistów Indii, laskarzy o 
wysokiej technice i nienagannym, 
bardzo szybkim stylu gry.

12. VIII drużyna Indii, która 
przybędzie do Poznania z NRD, 
zmierzy się z pierwszą reprezenta 
cją Polski; 13, VIII przeciwnikiem 
hinduskich hokeistów będzie repre 
zentacja młodzieżowa Polski, a 14. 
VIII odbędzie się mecz Indii i Pol 
syci. (Nasz zespół wystąpi najpraw­
dopodobniej w nieco zmienionym 
składzie.

Roźgrywki o, mistrzostwo I ligi 
sezonu 1973/74 zainaugurowane zo­
staną w pierwszych dniach wrześ­
nia. (o)

„Totek" płaci
P. P. Totalizator Sooricwy za­

wiadamia. że w zakładach piłkar­
skich z dnia 14/15 bm. stwierdzo­
no: 2 rozw. z 13 traf. — wygr. po 
88 906 zł; 152 rozw. z 12 traf. — 
wygr. po 1 169 zł; 2 345 rozw. z 11 
traf. — wygr. po 75 zł; 15 141 rozw. 
z 10 traf. — wygr. po 11 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 
15 bm. stwierdzono: 7 rozw. z 5 
traf. prem. — wygr. po 427 040 zł; 
133 rozw. z 5 traf, zwykł. — wygr. 
po Ok. 22 000 zł; 9 595 rozw. Z 4 
traf. — wygr. po 467 zł; 206 022 
rozw. z 3 traf. — wygr. po 21 zł. 

powtórzenie wyczynu z Katowic, 
jednak sprawa na pewno nie bę­
dzie łatwa.

Największe nadzieje wiażemy z 
kolarstwem (II miejsce w II OŚM), 
lekkoatletyką (II), szermierką 
(IV). strzelectwem (HI), łucznic- 
twem (IV). koszykówka dziewcząt 
(I), podnoszenieni ciężarów (XIII) 
i piłką ręczną chłopców (V). O mi 
łe niespodzianki mogą się pokusić 
bokserzy (XV), akrobaci sportowi 
(XI), judocy (XV), zapaśnicy w 
stylu wolnym (III), pływacy (IV). 
Najsłabiej prezentują się w na­
szej ekipie gimnastycy (X), teni­
siści ziemni (V) i zapaśnicy w sty­
lu klasycznym (IX), chociaż i tu­
taj przygotowania były bardzo so­
lidne. Tenisiści stołowi debiutują 
na Spartakiadzie i o ich szansach 
trudno w tej chwili cokolwiek po­
wiedzieć. Z konkurencji rozgry­
wanych poza Krakowem, mocno li 
czymy na wioślarstwo i żeglar­
stwo. Przedstawiciele obu tych 
dyscyplin mają szanse na zdoby­
cie pierwszych miejsc, (s)

*
W drugim dniu eliminacyjnych 

spotkań siatkówki juniorów, roz­
grywanych w Andrychowie w ra 
mach III OSM uzyskano następu­
jące rezultaty: Kielce — Olsztyn 
3:1; Warszawa — Wrocław 3:1.

Wyścig Dookoła Polski
Lis — na czele

Gościnny Stargard Szczeciński 
żegnał we wtorek kolarzy rzęsi­
stym deszczem, ale wkrótce po 
starcie do VIII etapu z metą w 
Międzyrzeczu (135 km) wypogodzi­
ło się, a że pogoda była bez­
wietrzna raczej ńie należało ocze­
kiwać jakichś niespodzianek. A 
tymczasem...

Wyniki VIII etapu (135 km): 1. J. 
Kowalski (Polska II) 3.04.41, 2. K. 
Flak (LZS I) 3.04.43, 3. H. Wożniak 
(CRZZ I) 3.04.43.

Wyniki po VIII etapach: 1. L. Lis 
(Polska I) 23.09.45, 2. R. Szurkowski 
(Polska I) 23.12.39, 3. D. Gonscho- 
rek (NRD) 23.13.02.

Klasyfikacja na aktywnego po 
VIII etapach: 1. Szurkowski 51 pkt., 
2. Szozda 37 pkt., 3. Milde (NRD) 
34 pkt. (ot)

x dalekopisem x
XV etap wyścigu Tour de France 

z Pau dó Fleurance długości 137 km 
wygrał Wilfred David (Belgia) — 
3:44.19 przed swym rodakiem Marc 

de Meyer — 3:44.42 i Holendrem 
Gerardusem Vianenem — 3:44.47. 
Hiszpan Luis Ocana, który jest 
liderem wyścigu zajął na XV eta­
pie 50 miejsce w czasie 3:45.03. Po 
XV etapach prowadzi Ocana — 
92:47,34, wyprzedzając Hiszpana 
Fuente o 14,56 min. oraz Francuza 
Thevęnet o 15.39.

VII etap Wyścigu kolarskiego 
Tour de L’Avenir wygrał 
Mathias Dohmen (Holandia) 
przejeżdżając trasę 92.5 km w 
2:16.57. Najlepszy z Polaków był 
Stanisław Labocha. który zajął 31 
miejsce. Po VII etapach prowadzi 
nadal Włoch Baronchelli 24:14.31. 
Miejsca Polaków: 35. Czes’aw Po- 
lewiak 25:01,16 36. Trvbała —
25:06,15 38. Labocha — 25:10,07, 44. 
Mvcek — 25:18.37.

Dużymi sukcesami zakończyła 
się kolejna wyprawa polskich al­
pinistów w góry Amervki Połu­
dniowej. Ekspedycja, której kie­
rownikiem był R. Szafirski z Za­
kopanego. dokonała weiść na kil­
ka 6-tysiecznych szc’vtów w ma­
sywie białych Kordylierów m. In. 
na Huascaran i Alnamalo.

Polacy przeszli też — jako dru­
dzy w historii południowo-amery­
kańskiej speleologii jedna z naj­
głębszych jaskiń kontynentu o głę 
bokości ok. 400 m.

We wtorek na basenie Legii w 
miedzvnarodowvch zawodach pie- 
cioboiści nowocześni rozegrali 
czwarta konkurencje — płvwan:e. 
Zdecydowanie wygrał Zbigniew 
Paclet (Pol. I) przed Bajanem (Pol. 
jun.) i Rolikiem (Rumunia). Druży 
nowo zwyciężyła Polska I przed 
Rumunia.

Po czterech konkurencjach in- 
dvwidualnie prowadzi Stoianow 
(Bułg.) przed Peciakiem (Pol. I) i 
Spirlea (Rumunia). Drużvnowo 
Bułgaria przed Polską I 1 Rumu­
nią. (t)

Odwołanie Górnika
Radlin odrzucone

Znana już sprawa Górnika Rad 
lin, który zgodnie z wcześniejszą 
decyzją Wydziału Ligi i Gier 
PZPN został przeniesiony do 
klasy okręgowej była — wskutek 
odwołania ukaranego klubu — po 
nownie rozpatrywana na ponie­
działkowym posiedzeniu Prezy­
dium PZPN.

Po zapoznaniu się z odwołaniem 
oraz wysłuchaniu przedstawicieli 
klubów Moto Jelcz Oława 1 Gór­
nika Radlin Prezydium postanowi 
ło utrzymać w mocy decyzje Wy­
działu Ligi 1 Gier z dnia 12.7. bm. 
W tej sytuacji w rozgrywkach o 
awans do II ligi weźmie udział 
Moto Jelcz Oława.Str. 4 — GŁOS — 18 VII 1973



Zespół Szkół Zawodowych
Poznańskiej Fabryki Łożysk Tocznych

w Poznaniu, ul. Krańcowa 9

PRZYJMUJE DODATKOWOna nowy rok szkolny kandydatów; do klas pierwszych
Zasadniczej Szkoły Zawodowej

na wydziały:
— TOKARSKI — chłopców i dziewczęta
— SZLIFIERSKI — chłopców i dziewczęta
— MECHANICZNY — chłopców.
Nauka w szkole trwa trzy lata. Odbywać się 

będzie w nowo wybudowanych nowoczesnych 
pomieszczeniach.

Absolwentom zapewnia się zatrudnienie w 
Poznańskiej Fabryce Łożysk Tocznych oraz 
możliwość dalszej nauki w Technikum Mecha­
nicznym dla Pracujących — prowadzonym 
przez Zespół Szkół.

Ponadto przyjmowani są jeszcze uczniowie 
do 4-letniego Liceum Zawodowego o specjalno­
ści mechanik obróbki skrawaniem, 
dającego uprawnienia ukończenia pełnej szko­
ły średniej.

Dojazd tramwajami Unii 8, 8, 12, 19.
5268-K1

Okręgowa Spółdzielnia Pracy 
Usług Komunikacyjnych Emerytów PKP 

w Poznaniu, ul. Działowa 4 PODAJE DO WIADOMOŚCI, że dnia 1 lipca 1973 r. zmieniła dotychczasowe brzmienie nazwy Spółdzielni — na: 
OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 

Usług Komunikacyjnych i Różnych 
„UNIVERSUM” 

Poznań, ulica Działowa nr 4. 
5437-K1

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWEZAKUPI PILNIE
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ pod budowę domku jednorodzinnego bliźniaczego, lub szeregowego — naj­chętniej w dzielnicy Jeżyce lub Grunwald.

Zgłoszenia prosimy kierować telefonicznie pod 
nr 444-01, wewn. 68. 5419-K1

Okazyjnie sprzedam przy­
czepę ciągnikową, po ka­
pitalnym remoncie — 
pneumatyk oraz kopaczkę 
elewatorową. Ryszard Rut 
kowski, Ludowo, poczta 
Podrzęwie, pow. Szamo­
tuły. 717g
Nowy czeski saksofon al­
towy, cena 9.000,— zł — 
sprzedam. Poznań, Kosiń­
skiego 8 m. 18. 700g
Sprzedam liny konopne 
25 i 50 m. Chudoby 2 m. 1. 

701 g

Naczelna Organizacja Techniczna 
ZESPÓŁ TŁUMACZY TEKSTÓW 
TECHNICZNYCH w Poznaniu 

wyna jmie 3 — 5 pomieszczeń 
lub część budynku na biura, 
o powierzchni około 70 m2 najchętniej w budynku wolnostojącym. 

Oferty prosimy kierować pod adresem: ZTTT 
— O/W NOT w Poznaniu, „Dorn Technika”, 
Stalingradzka 5/9, pokój 209. 5435-K1

Sprzedam wózek inwalidz 
ki kryty „Picolo” dwu­
osobowy — stan bardzo 
dobry. Września, ul. Lę- 
nina 3, tel. 260. 618p
Szynszyle, klatki sprze­
dam okazyjnie powód li­
kwidacja. Puszczykówko, 
Kochanowskiego 31.

_________________ 434g
Sprzedam motocykl WSK 
stan dobry. Poznań, Sta- 
rołęcka 263. 435g
Korzystnie sprzedam no­
wą maszynę dziewiarską,

Kupię pokój z kuchnią 
własnościowe nowe lub 
stare budownictwo w Po 
znaniu lub peryferie. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 444g.
Kupię mieszkanie włas­
nościowe wyłączone, część 
willi, lub poddasze, do 
zaadaptowania. Poznań — 
telefon 478-87, godz. 16 do 
18. 48632gpr
Rataje M-4, 3-pokojowe, 
III piętro — zamienię na 
równorzędne na Dębcu, 
lub Winogradach. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 670g.

© Nieruchomości
Wille — domy — domki 
— szklarnie — parcele 
bud. ogródniczo-rolne w 
Poznaniu i na peryfe­
riach — stale polecam do 
kupna i przyjmuje nowe 
zlecenia do sprzedaży. 
Adamski, Poznań, Matej­
ki 33a. H78g

Jelenia Góra — 2 pokoje 
komfortowe, w nowym 
budownictwie — zamienię 
na podobne lub mniejsze 
w Poznaniu, Śremie, Le­
sznie, Kościanie, Rawi­
czu. Duszyńscy, Jelenia 
Góra, ul. Wyczółkowskie­
go 19/21. 679g

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 14,87 ha, w tym 5,80 
ha łąki. Ziemia średnia, 
drenowana. Budynki dob­
re, obszerne, siła, woda — 
sprzedam z powodu sta­
rości. Cena według ugo- I 
dy. Stacja PKP, poczta, 
sklep — na miejscu. Ma­
ksymilian Przybysz, Ru­
nowo k. Wągrowca. 420g

Praca 0 Nauka
•Mężczyznę i kobietę, do 
pracy w gospodarstwie — 
przyjmę. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 1155g
Elektroinstalatorów, sta­
żystów i uczniów, przyj­
mę. Praca na miejscu.
Zgłoszenia 16—18, 23 Lute­
go 16 m. 8. 1104g
Murarzowi zlecę drobne 
roboty wykończeniowe.
Zgłoszenia: godz. 16—18, 
23. Lutego 16 m. 8. U03g
Potrzebna opiekunka do 
2 dzieci. Zgłoszenia po 
godz. 16, Osiedle Manife­
stu Lipcowego 35 m. 15.

715gpr
Kobiety do prac w o- 
grodnictwie i małym go­
spodarstwie, potrzebne — 
(mieszkanie, wyżywienie, 
praca stała). Poznań - 
Szczepankowo, Glebowa 
28, tel. 707-25. 926g
Prawnik ekonomista z du 
żym doświadczeniem, dy 
sponujący wolnym cza­
sem, oczekuje propozycji 
zatrudnienia. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 307g.................................. -•
Samotna, przyjmie opiekę 
nad dzieckiem przy inte­
ligentnej rodzinie. Ofer­
ty- „Prasa”, GrńOwaldzka 
19 dla 570g.
Pomoc do dziecka — po­
trzebna. Ul. Opalenicka 
17. 579g
Mężczyznę do pracy w go 
spodarstwie rolnym — 
przyjmę. Sroka, Łagodno, 
pow. Środa 590g
Przyjmę opiekunkę do 
dzieci. Warunki bardzo 
dobre. Codziennie w go­
dzinach od 15—17, Poznań, 
Ściegiennego 120a. 598g
Przyjmę do pracy w Re­
stauracji „Zajazd” w Zie 
lonej Górze, kwalifikowa 
nych kucharzy i pomoce 
kuchenne. Dla zamiejsco­
wych pokój sublokatorski 
Telefon — Zielona Góra 
708-20. , 6C5g
Opiekunka do dziecka — 
potrzebna. Kochanowskie 
go 20 m. 14. 600g

Starszą panią do małej 
rodziny przyjmę. Może 
być z prowincji. Warun 
ki dobre. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 378g.

Kcrepetycje z chemii, an 
Sielskiego uczniom i stu­
dentom udzielam, osiedle 
Rzeczypospolitej 108 m. 7. 

624g

dwupłytową „Veritas”. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 467g.
Sprzedam „Osę”, stan 
bardzo dobry. Poznań, ul. 
Warszawska 47 m. 2. 
Przyjmuję od godz. 16.

488gr

® Samochody

Kupno O Sprzedaż
Kupię telewizor i akor­
deon. Oferty „Prasa” —
Grunwaldzka 19 dla 663g.
Piec centralnego ogrze­
wania do szklarni — ku­
pię. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 1156g.
Wózki dziecięce w szero­
kim asortymencie, poleca 
nowo otwarty sklep nrzy 
ul. Dzierżyńskiego 126.

48665g
Zetor 25 K (bocian) oraz 
konia 3-letniego, sprze­
dam., Aleksander Olszew­
ski, Markowice, poczta
Krerowo 63-006, pow. Śro­
da Wlkp, 1079g
Sprzedam wózek głęboki 
(granatowy). Pozńań, Sta­
szica '5 m. 16” — Śzmydt? 
Po godzinie 16. 1274g
Sprzedam motor MZ ES 
250/2, stan bardzo dobry, 
po godz. 18, Gajowa 12 
m. 9. 788g
Telewizor Lazuryt 106 z 
gwarancją, sprzedam oka­
zyjnie. Scinawska 54 — 
po godz. 16. 1063g
Sprzedam motocykl MZ 
150 ccm, w okresie gwa­
rancji. Poznań, Przemy­
słowa 51 m. 9, tel. 306-97.

698g
Sprzedam motor „Jawę”, 
tanio, w dobrym stanie.
Piątkowo, Polna 4. 710g
Kajak składany Neptun, 
sprzedam. Tel. 326-52.

_______________ 729g
Sprzedam namiot 3-osobo- 
wy. Osiedle Piastowskie 
98' m. 89. 744g
Emkę 750 z przyczepą, po- 
kapitalnym remoncie — 
pilnie sprzedam. Findera 
5 (dozorca). 687g

Fiat 127p, fabrycznie no­
wy, sprzedam. Oferty — 
telefon 314-68, godz. 16—18. 
____________________ 47012g 
Fiata 125p — 13.0, rok 71, 
sprzedam. Poznań — O- 
strowska 356._________ 9G6g
Sprzedam okazyjnie War 
sząwę M-20, cena 24.000,— 
telefon Połajewo 30. 

617p
Sprzedam spiesznie Sko­
dę 1 C2 po kapitalnym re­
moncie. Henryk Śzczepań 
ski Poznań — Antoninek, 
Ziemowita 41. 406g
Dobry silnik Syreny 103 
sprzedam. Promienista 
100. 427g
Pilnie sprzedam Warsza­
wę 224. Trzcinica 14 pow. 
Kościan. 437g
•Sprzedam samochód cię­
żarowy marki „Renault” 
Poznań, Obornicka 246.

459g
Sprzedam Warszawę 224 
stan bardzo dobry. Poz­
nań, ul. Dąbrowskiego 302 
od godz. 16. 494g

® Lokale
Kulturalna pani, poszu­
kuje jednoosobowego po­
koju. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 1062g
Zamienię piękne dwa po­
koje, kuchnia, samodziel­
ne, okolica Parku Kas­
przaka — na podobne 
gorsze, nawet peryferie. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 938g.
Szczecin — pół willi, wła­
sność — zamienię na 3 
pokoje w nowym budow­
nictwie, lub kupię miesz­
kanie własnościowe w Po­
znaniu. Oferty: Biuro O- 
głoszeń, Szczecin, pl. Hoł­
du Pruskiego 8 — pod 
8978. 1853-K2

Małżeństwo bezdzietne — 
poszukuje od września sa 
modzielnego mieszkania 
dwupokojowegoi na okres 
około 4 lat. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
704g,______________________  
Mieszkanie 2-pokojowe, 
komfortowe, w spokojnej 
dzielnicy — zamienię na 
2 mniejsze mieszkania. 
Jedno, ewentualnie poza 
Poznaniem, z dogodną 
komunikacją. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 734g.

Atrakcyjnie położony dom 
dwurodzinny w Środzie 
Wlkp., wolne 3 pokoje z 
kuchnią — sprzedam. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 49653g.
Okazyjnie sprzedam par­
cele z budynkiem gospo­
darczym i drzewostanem. 
Ligowiec, parcela 65. In­
formacje: Wacław Miko­
łajczak, Ostrówek 17/18 j 
m. 12, godz. popołudnio- j 
wych. 1329g

Kupię dom jednorodzinny I 
w stanie surowym, tylko ' 
wolnostojący, z możli- I 
wością dobudowy war­
sztatu. Oferty „Prasa” — I 
Grunwaldzka 19 dla 1186gPRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

POSZUKUJE LOKALI
na pomieszczenia biurowe o po­
wierzchni do 200 m2.

Oferty prosimy zgłaszać pod nr telefonu 565-85 
lub „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 464g.

Młode bezdzietne małżeń 
stwo członkowie Spół­
dzielni poszukują pokoju 
najchętniej pustego. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 497g.
Dwie panienki poszukują 
pokoju, może być nieume 
blowany, . najchętniej w 
śródmieściu. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
495g. __________________
Przyjmę na pokój małżeń 
stwo bezdzietne z mebla­
mi, członków spółdzielni 
mieszkaniowej. Płatne rok 
z góry. Dębiec, ul. Nowa­
kowskiego 20. 580g
Kupię 2 pokoje z przyna- 
leżnościami, własnościowe 
lub spółdzielcze. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 595g.
Poszukuję lokalu na war 
sztat instal. wod.-kan. — 
Poznań lub powiat. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 594g.
Zamienię pokój z używał 
nością kuchni, Wilda, I 
piętro — na podobne, wa 
runki do omówienia. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 587g.
Poszukuję pomieszczenia 
na pracownię plastyczną. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 609g.

35 arów oraz budynki 
gospodarcze koło Leszna 
sprzedam Maria Kozłow­
ska Wrocław, Młodych 
Techników 6 m. 9,

619p

Z powodu starości sprze­
dam 10 ha gospodarstwo 
rolne. St. Kasperski Rą­
bin pow. Kościan: 424g-
Sprzedam dom bliźniaczy, 
piętro do budowy. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 523g.
Kupię domek wolnym 
mieszkaniem Poznaniu lub 
domek gospodarczy. Ofer 
ty z ceną „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 543g.
Sprzedam pół domu z o- 
grodem 2.500 m! (mieszka 
nie wolne w tym roku). 
Wiktor Kasprzak, Konin, 
Zagórowska 1. 622p
Do sprzedania działka 0,5 
ha, z parcelą budoy/laną, 
w miejscowości podgór­
skiej. Wiadomość: Cho- 
czewscy, Nowy Sącz, Ta­
trzańska 22. 583g
Dom bliźniaczy, cały lub 
połowę, od wykończenia 
w Poznaniu, kupię. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 615g.
Okazja! Sprzedam spiesz­
nie zdecydowanemu dom 
pięcioizbowy, murowany, 
wyłączony w Poznaniu- 
Minikowie, trzy izby wol 
ne, duży ogród, garaż, do 
godna komunikacja, cena 
250 tysięcy, wpłata 100 tys. 
reszta hipoteka przy cał­
kowitej zapłacie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 618g.
Kupię mieszkanie, dom w 
Kościanie. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
621g,
Sprzedam działkę w Pusz 
czykówku. Gurtat, Ro­
gówko, poczta Grębocin 
87-122, pow. Toruń. 623g
Działkę z prawem zabu­
dowy w Kobylnicy przy 
Poznańskiej — sprzedam. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 660g.
Sprzedam dom, ogródek, 
Środa k. Poznania. Pade­
rewskiego 3 m. 4, koło 
dworca PKS. 682g

Zguby • Różne

Kupię domek; ogródkiem. 
Swarzędz, Kostrzyn, Śro­
dą Wlkp-. okolice Pozna­
nia. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 514g.

Kupię domek, dużym o- 
grodem, okolice Pozna­
nia, dobrą komuhikacją, 
zelektryfikowane — do 
140.00) zł. Oferty (,Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 581g.

Domek jednorodzinny, 
wyłączony przy Botaniku 
sprzedam. Warunek: mie 
szkapie M-2, M-3, nowe 
budownictwo. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 496g.

Domek lub parcelę oko­
lice Sołacza, Winiar, Wi- 
nograd kupię. Posiadam 
pierwszeństwo wykupu, 
mieszkanie do wyboru w 
nowym budownictwie. A- 
dres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 216g.

Sprzedam 16.705 m1 ziemi 
pod budowę i ogrodnic­
two uzbrojoną, 16 km od 
Poznania. Poznań, Woźna 
13 m. 20. 221g

Zgubiono prawo jazdy 
amatorskie nr 4534/70, kat. 
III + IV, na nazwisko 
Marian Bronowicki, Ku­
ślin, powiat Nowy To­
myśl.■ 634p
Unieważnia się zagubio­
ną pieczątkę: Zakład Re­
montowo - Budowlany — 
Gospodarstwo Pomocni­
cze przy Wojewódzkim 
Zarządzie Zakładów Kar­
nych w Poznaniu, ulica 
Młyńska 1 — tel. 566-01.
Unieważnia się pieczątkę 
o następującej treści: 
MHM Sklep nr 68, Kiosk, 
ul. Krańcowa. 5321-K1
Poszukuję betoniarki 150 1 
— na jeden miesiąc. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 542g.
Wykonuję piece c. o. róż­
nej wielkości oraz grzej­
niki stalowe. Osiedle Ple- 
wiska, Wioślarska 7. 59g
Pana, który dnia 7. 6. 73 
rokń o godz. 11, stał na 
przystanku przy ul. Współ 
nej, prosi pani, która do­
szła i rozmawiała. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 552g.

W dniu 15 lipca 1973 r. zmarł nasz były dłu­
goletni pracownik

KAZIMIERZ MARCINKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 18 linca 

1973 r. na cmentarzu w Pobiedziskach o go­
dzinie 16.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współ­
czucia składają

Zarząd, POP, Rada Zakładowa 
i współpracownicy

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Pobiedziskach.

1259g

W dniu 17. VII. 1973 r. zmarła po ciężkiej i dłu­
giej chorobie, opatrzona Sakramentami św., na­
sza najukochańsza żona, matka, teściowa i bab­
cia, przeżywszy lat 58, śp.

BALBINA PIASECKA
z domu BŁASZYK

Dnia 15 lipca 1973 r. odeszła od nas na zawsze 
nasza ukochana żona, matka, teściowa, babcia 
i prababcia, śp.

ANTONINA BORUSZAK
z domu SZYMONIAK

8 Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 10.50 
na cmentarzu górczyńskim.

W smutku pogrążony

mąż z rodziną
1257g

Dnia 12. VII. 1973 r. zmarł nasz były długo­
letni pracownik i członek Spółdzielni

FRANCISZEK MICHALAK
Pogrzeb odbył się dnia 16. VII. 1973 r. na 

cmentarzu Główna - Miłostowo.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współ­
czucia składają

Dnia 12 lipca 1973 . r. zmarł nasz kochany mąż, 
ojciec, teść i dziadek, śp.

FRANCISZEK MICHALAK
Pogrzeb odbył się 16. VII. 1973 r. o godz. 13 

na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

RODZINA

Poznań, Os. Przyjaźni 13 K m. 107. 1123g

Pogrzeb odbędzie się dnia 19. VII. 1973 r. o go­
dzinie 15 z kaplicy cmentarnej w Mosinie.

W wielkim smutku pogrążeni

mąż, svn, synowa i wnuczek
1304g

Zarząd, Rada Spółdzielni, Rada Zakładowa 
i współpracownicy

Spółdzielni Pracy „Obuwnik Poznański” 
w Poznaniu.

1170g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu
15 lipca 1973 r. zmarł nagle w wieku lat 64

STANISŁAW PAWEŁKA

W dniu 15 lipca 1973 r. zmarł były długoletni 
pracownik naszego przedsiębiorstwa

WŁADYSŁAW KUŹNIEWSKI 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz 
Odznaką Honorową m. Poznania.

długoletni pracownik spółdzielczości, kierownik 
sekcji administracyjno - gospodarczej PZGS.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 lipca 1973 r. o go­
dzinie 16 z kostnicy cmentarnej.

Zarząd, Rada Zakładowa i Współpracownicy

PZGS „Samopomoc Chłopska” w Jarocinie.
185«-W’

W Zmarłym straciliśmy cenionego pracowni­
ka, działacza społeczńego oraz serdecznego ko­
legę.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 lipca 1973 r. 
o godz. 9.15 na cmentarzu janikowskim.

Samorząd Robotniczy — Dyrekcja 
Pracownicy

Poznańskiego Przedsiębiorstwa Instalacji 
Przemysłowych w Poznaniu, ul. Fr. Danielaka 2 

54R3-K1

Dnia 15 lipca 1973 r. zmarła po krótkich cier­
pieniach przeżywszy lat 76, opatrzona Sakra­
mentami św., nasza kochana matka, teściowa, 
babcia i prababcia, śp.

MARIA DYBIZBANSKA
z domu KORDYLEWSKA

Pogrzeb odbędzie się 18 licea br. o godz. 16 
z kaplicy cmentarnej w Mosinie.

W smutku pogrążeni 
córki, syn, synowa, zięć i wnuki

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
Mosina, Czerwonej Armii 13. 1235g

tDnia 16 lipca 1973 r. zmarła opatrzoną Sa­
kramentami św., nasza ukochana ^iostra, 
szwagierka, kuzynka i ciocia, śp.

JADWIGA KOCIŃSKA
emerytowana nauczycielka

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 19. VII- 1973 
roku, godz. 14 z kościoła św. Ducha w Pobie­
dziskach. '

W głębokim smutku pogrążona

RODZINA

Poznań. 1334g

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

nr 2 w Poznaniu, ulica Marchlewskiego nr 128
OGŁASZA NABÓR UCZNIÓW
do Zasadniczej Szkoły Budowlanej 

w Poznaniu
i do Zasadniczej Szkoły Budowlanej

przy
Pilskim Przedsiębiorstwie Budowlanym 

na rok szkolny 1973/1974.
w następujących zawodach:

1. Murarz - tynkarz
2. Betoniarz - zbrojarz
3. Monter konstrukcji drewnianych — 

cieśla budowlany.
Nauka trwa dwa lata. W trakcie nauki ucz­

niowie otrzymują:
— wynagrodzenie podwyższone wg nowych 

zasad,
— bezpłatne ubranie szkolne, odzież ochron­

ną i narzędzia oraz inne świadczenia wy­
nikające z układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie,

— zamiejscowi bezpłatne zakwaterowanie w 
internacie, codziennie jednorazowy bez­
płatny posiłek regeneracyjno-wzmacniają- 
cy.

Po ukończeniu szkoły zapewniamy dobrze 
płatną pracę oraz pomoc w uzyskaniu mieszka, 
nia spółdzielczego.

Uczniów zdolnych 1 chętnych do dalszej nauki 
kierujemy do Technikum Bud. dla Pracujących

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje 
PPBP nr 2 Poznań, ul. Marchlewskiego 128 — 
pok. 109, tel. 650-51, wewn. 211 — oraz Budowa 
nr 137 — Zakłady Mleczarskie. Chodzie* Ra 
taję, ul. Słoneczna, tel. 284. 5328-K1

Przetargi
WZGS „Samopomoc Chłopska”, Zakład Obrotu i Prze­
twórstwa Artykułów Rolnych w Poznaniu, ul. Mo­
stowa 10 —

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na 
Wykonanie ELEWACJI BUDYNKU BIUROWEGO 
przy ul. Mostowej 10.

Dokumentacja kosztorysowa znajduje sie w Dział* 
Adm. - Gosp., w którym można uzyskać wszelkie in­
formacje dot. przetargu.

Do udziału w przetargu zaprasza się przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Oferty należy składać do dnia 31 lipca 1973 roku 
w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” 
pod adresem przedsiębiorstwa.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 1 sierpnia 
1973 r. o godz. 10 w Biurze Przedsiębiorstwa.

5422-KI

Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprza­
ka w Poznaniu, ul. Wawrzyniaka 39 — zatrudnią zaraz 

— KOBIETY na stanowiska odbieraczek przy ma­
szynach drukujących,

— MJĘŻCZYZN na stanowiska pracy w wydziałach 
produkcyjnych,

— SPRZĄTACZKI do pracy na wydziałach pro­
dukcyjnych.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Osobowy i Szkolenia 
Zawodowego, pokój nr 11. 5459-K1
Kółko Rolnicze — Międzykółkowa Baza Maszynowa 
Poznań - Krzesiny — zatrudni od dnia 1 sjerpnia 
1973 roku

KIEROWNIKA — wymagane wykształcenie 
średnie zawodowe (technikum rolnicze, mecha­
nizacji rolnictwa lub mechaniczne) oraz co naj­
mniej 2 lata praktyki w mechanizacji rolnictwa. 

Zgłoszenia przyjmuje MBM Poznań - Krzesiny, 
Ul. Nowotarska 25, telefon ,705-22. 5418-Kl
— 3 MONTERÓW wodno - kanalizacyjnych.
—r 3 MONTERÓW centralnego ogrzewania,
— 4 POMOCNIKÓW MONTERÓW wodno-kan. i c. o., 
— 3 SPAWACZY GAZOWYCH na c. o.,
— 4 ELEKTROMONTERÓW i POMOCNIKÓW — 
zatrudni zaraz

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjne - Montaże, 
wych Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ulicą 
Pokrzywno 59 a, telefon 742-01, wewn. 66. Dojazd 
z Rataj autobusem nr 62.

Warunki pracy w akordzie.
Reflektujemy na pracowników spoza m Poznania 

i powiatu poznańskiego. 5386-K1
Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Po­
znaniu, ul. Dzierżyńskiego 223/229 — zatrudnią zaraz: 

STRAŻNIKÓW DO STRAŻY PRZEMYSŁOWEJ 
— kobiety w systemie 8 godzin pracy na 16 godzin 

wolnych — 12 godzin pracy na 24 godzin wol­
nych (kobiety do 50 lat),

■— mężczyzn w systemie 12 godzin pracy na 24 go­
dzin wolnych. M~9-K1

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
16 lipca 1973 r. odeszła od nas na zawsze po 
długiej i ciężkiej chorobie moja najukochańsza 
żona, matka, siostra, babcia i teściowa

KAZIMIERA LESIŃSKA
z domu FELLMANN

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 lipca br. o go­
dzinie 1340 na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążona

RODZINA
Ui. Żydowska 33. 1310g.

Dnia 16 lipca 1973 r. zmarł w wieku 68 lat

mgr inż. BOGUMIŁ SWULIŃSKI
zasłużony organizator i były wieloletni dyrektor 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynie­
ryjnych „Hydrobudowa - 9” w Poznaniu.

Żegnając z głębokim żalem wybitnego specja­
listę i ofiarnego działacza społecznego, Żonie 
i Najbliższym Zmarłego wyrazy serdecznego 
współczucia składają

Samorząd Robotniczy i Dyrekcja 
oraz Pracownicy

PPRI „Hydrobudowa - 9” — Poznań.
5482K1

Dnia 17 lipca 1973 r. zmarł po ciężkich cier­
pieniach, opatrzony Sakramentami św„ mój 
ukochany mąż, wujek i dziadek, przeżywszy 
lat 76

JAN GOJDZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 19. VII. 1973 r. o go­

dzinie 11 na cmentarzu w Puszczykowie.

o czym zawiadamiają 
żona i rodzina

13?5g

tDnia 14 lipca 1973 roku zmarła nasza kochana 
siostra, szwagierka i ciocia, śp.

IRENA MIELCARKIEWICZ
Pogrzeb — środa, 18 bm., godz. 10 na cmen­

tarzu przy kościele parafialnym w Swarzędzu.

W smutku pogrążona

RODZINA
1262«



LIPIEC
18 

Środa

Kamila 
Szymona -

Słońce: 3.36—19,48

TEATRY 1
POLSKI — g.
NOWV — g, 

ogród”.

19 „Kłik-Kłak”.
17

MARCINEK — g. 10 
na Bajki”.

.Tajemniczy

„Bajki pa-

OPERA, OPERETKA — nieczyn­
ne.

KINA

KDF MUZA — g. 
geograficzna zero” 
g. 18. 20 „John i 
16, I.).

KDF PAŁACOWE

16 „Szerokość 
(USA 14 1.). 

Mary” (USA

— g. 15.30
„Niewidzialny batalion” (iug. 11 1.).

APOLLO — g. 15. 17.30 „Wódz 
Indian — Tecumesh” (NRD 11 1.), 
g. 20 „Port lotniczy” (USA 14 1.).

BAŁTYK - g. 15.30, 18. 20.15 
„Snii^ch w ciemności” (ang. 18 1.).

GONG — g. 10, 12, 16. 18. 20 
„Pokusa” (fr. 18 1.). .

GRUNWALD — g. 17 „Unkas 
ostatni Mohikanin” (rum. 11 l.). 
g. 19,30 „Play Time” (fr. 14 l.).

GWIAZDA — g. 10. 12. 14. 16 
„Naszyjnik dla mojej ukochanej”
(radź. 11 1.). g. 
jesteś morderca'

KOSMOS 
(USA 18 1.).

MALTA - 
„Piękna nif 
16 1.).

g.

18. 20 „Wiem że 
(czes 18 1.).

. 18 „Oszukany”

g. 1 
chce

15 45. 20.15

MINIATURKA
19.20

milczeć” (wł.

g. 15.30, 17.30'.
,1 ove story” (USA 16 1.).

PANCERNIAK g. 17.36. 20
.,Miłość surowo wzbroniona” (weg. 
16 1.).

RIALTO — g. 10. 12.30. 15, 17,30, 
20 „Mężczyzna, który mi sie po­
doba” (fr. 16 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — K. 15. 
17.'19.30 „Socco i Vanzetti” (wł.

SCALA — g. 16 „Kapitan Flo­
rian z młyna” (NRD 14 l.j. g. 18 
„Solaris” T i II cz. (radź. 16 1.).

WARTA — g. 10. 12. 14. 16. 18. 
20 „Człowiek, którego cena rosła” 
(ezęs. 14 T.).

WCZASOWICZ (Pnvcrvkowo) — 
g. 14.45. 16.45. 18.45 „Posag księż­
niczki Fału” (rum. 14 1.).

.WILDA — g. 10. 12.30. 15.30. 18. 
20.15 „Odstrzał” (USA 16 L).

WRZOS (Mosina) — g. 17. 19.15

RemontyJcottpwni c. o. do 15 IX
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5 Zanim ruszy
nowa elektrociepłownia

T alo, to okres w którym nasilają się prace remontowe tegorocznej rozbudowie 
w. kotłowniach centralnego ogrzewania. Prawie we EC 1 przy ul. Garbary. Nie­wiele pożytku byłoby jednak■wszystkich trwają, jeśli hiej naprawy generalne, to drobne, 

przeprowadza, się także konserwację urządzeń. Na 232 kot­
łownie, znajdujące się ..pod opieką” Miejskiego Przedsię­
biorstwa Energetyki Cieplnej, w 18 zaplanowano remont 
łącznie 42 kotłów.Do końęa .czerwca bp. ge­neralne naprawy, wykonywa­ne . głównie.', przez,-.. brygady MPEĆ. ukończono w 50 „proc. Pozostałe mają być gotowe do .15 września. Oby!

cach: •> ,Świerząwskiej i Mię-tfzychodzkiej.' które zapewnia, ją,ciepłą wodę mieszkaniom na osiedlu im. K Swierczew-skieso.j Od 'kilku lat najwięcej kło­potu zimą ■ sprawia kotłowniaOd 15 bm.- do połowy sierp­nia. remontowi "i ‘rozbudowie- - : ■ > -(dodatkowy jedep kóctóp. pód-' bddynkbw ...
danń "też. ‘ olpktraoien- os.edlu im K, Sw.erczewskiegól- Wszelkie poczynania, po-dana będzie też elęktrociep-, łownia przy ul. GąrbaFyr Pra­ce te. oraz konieczność wymia­ny sieci .na niektórych, odcin­kach, m. in. nL Wioślarskiej^ spoWodują'’ przerwę w dosta­wę ciepłej' wody dla 'usiedli -na Ratajach i Winogradach oraz wszystkich innych obiek­tów zasilanych z wspomnia­nej elektrociepłowni, nie, lecz tylko, na. kilka dni (od „,3 prześnią).,.zostaną dostawy, ciepłej wody dla Rataj w, związku, z hpdo- wą trasy fE-8. Dó końcą,. Ijp.ęa natomiasumają. być zakp^cz.g- ne remonty...kotłowni przy uli-

ptzy "ul. Międzychodzkiej, ogrze

motvw6w” (fr.

OLIMPIA.
SIEDLE. PRZYJAŹŃ. WRZOS (I.U

„Fez wvwnvch
16 1.), 

CZTERNASTKA.

i tamo

boń) — nieczynne.
FOTOPŁASTIKON — g. 13—18 

„XXVI Wyścig Pokoju” 
ma. Kambodża”.

DYŻURY

SZPITALE:
ogólna, okulistyka, neurologia
ul. Walki Młodych 7/8; laryngolo­
gia -- ul. Przybyszewskiego 49: 
psychiatria — ul. Szpitalna 29'33.

Pogotowie Ratunkowe dla Po­
znania (ul. Chełmońskiego 20)- wy­
padki uliczne, tel. 999; nagłe za­
chorowania i lżejsze wypadki, te). 
co-no-BR.

Centralni’ Ośrodek Informacji 
Medycznej Służby Zdrowia w Po­
znaniu — tel. 540-93.

Miejska Lecznica dla Zwierzał 
(Ul. Grunwaldzka 248. tel. 672-414) 
— g. 9—21 (w nocv nagłe wynadki)

Telefon Zaufania — nr 586-87 ! 
522-51.

* Apteki: Dzierżyńskiego 349. Dą­
browskiego 140/142: Głogowska 
107/109; Główna 53. Mickiewicza 22. 
Kórnicka 24. Słowiańska. Staro- 
łecka 78 (dyżury nocne). Marcin- 
knwskiego 11 (cała dobę).

RADIO

pmcRAM I: 8.10 Mel. siedmiu
stolic: 8.35 Turniej duetów fortep.:
9.45 Przeboje plażowiczów
9.39 Moskwa z melodia i niosen-
ka: 9.45 śpiewa Mazowsze:
Filmv bez wizji: 10.45 „Lato z ra 
diem”: 12.20 Mazowszańskie nut­
ki' 1? 30 Konc. życzeń: 12.54 Od 
Kaukazu do Pirenejów z piosen­
ka; 13.35 Konc. na instrumenty; 
14.05 Mistrzowie operetki — Paul 
lincke: 14.35 Z antologii polskiego 
jazzu: 15 45 Wakacie z blondynka: 
15.35 F«trada Przyjaźni: 16.ia W 
kręgu polskiej muzyki rozrvwk.: 
16.34 Studio Młodych: 16.35 Płyty 
z r.óżnvch stron — Włochy; 17 
Studio Młodych: 17.15 „Studio No

Kopania rowów należało nie­
gdyś do najbardziej uciążli­
wych i pracochłonnych cżyn 
noici. Obecnie prac* ła wyr 
konuja £ powodzeniem mata 
koparka mechaniczna, jbtftp 
prototypowi maszyna pol­
skiej produkcji. Zdaje egza­
min na ulicach Poznania przy 
kopaniu wąskich rowów do 
kładzenia kabli. W ciągu go­
dziny, w zależności od podło 
ża, wykopuje ona 4® do 5© 
metrów rowu. Szybko I tanio. 
Na zdjęciu: pracownicy Sa­
modzielnego Oddziału Wyko 
nawstwa Inwestycji, operator, 
sprzętu Jan Turek oraz jaga 
pomocnik Kazimierz Zda- 

nowski przy kopaniu rowu.

Fot. — H. Kamza

dejnurwane dla sprawniejszego działania tej kotłowni, niewie­le pomagają. Po prostu jej wydajność jest ograniczona i dlatego, jeśli na dworze tem- pei-atura wynosi ;— 12p C, to niektóre' mieszkania są niedo­grzane, Obecnie prowadzo­ny w niej remont, również nie zmieni radykalnie tej sytuacji. 
f Dyrekcja MPHC zapropono­wała wobec, tego doprowa- ...dzenie ciepła do osiedla z powstającej elektrociepłowni na Karolinie, Z opracowanego .programu wynika, że magistra­lę cieplną można doprowadzić kdo osiedla od hoteld „Polonęz”.Rozwiązanie to jest najbar- cfziej ekonomiczne’ "i^wrożłiwe do wykonania. Rozbudowa i przebudowa kotłowni przy ul Międzychodzkiej byłaby znacz nie kosztowniejsza, ponadto zwiększyłby się stopień zady- miania osiedla, które już -i tak w przykry spośób odczuwa za­nieczyszczanie powietrza. ’ ;Na razie trwają jeszcze uzgodnienia między zaihte- resowanymi budowa przyszłej magistrali przedsiębiorstwami i instytucjami Dla zapewnie­nia wszystkim mieszkaniom na osiedlu należytej tempera­tury. ' zwłaszcza podczas mro­zów, koniećzne jest przyspie­szenie przygotowań, zwłaszcza wcześniejsze opracowywanie do kunientacji. Od tego bowiem uzależnioną jest budowa ma­gistrali, która powinna" być gotowa najpóźniej ża trzy lata. .......... . "■ "•Nie jest tó jedyne zamierze­nie ińwestycyjne MPEC. jeśli chodzi o budówę ciepłociągów. W latach 1973—78 przeznaczy się na ten cel oraz zakup no­wych kotłów 2 mld zł. Kwota niebagatelna, ale konieczna dla wybudówańia sieci, które doprowadzać będą’ ciepli 6 gó- rącą wódę) do coraz większej liczby obiektów w naszym nie, gdyby do czasu jej uru­chomienie pierwszego kotłh w elektrociepłowni na Karolinie. któr’y Ha tvle cienlai ile — po

Dla mieszkańców Rataj

na

i *

z nowej inwestycji na Karoli­nie, gdyby.do czasu jej uru­chomienia nie była gotowa do­stateczna liczba magistrali. Do tego dopuścić nie można i dla­tego od sprawności ich budo-wy przez załogę ..Hydrobudo­wy 7” zależeć będzie stopień,wykorzystania pierwszego kot­ła i następnych na Karolinie, (a)

Będzie zegar 
na Rondzie Kopernika
Pisaliśmy ostatnio o braku zegara na Rondzie Kopernika. 

Jest to na pewno przeoczenie budowniczych tego węzła ko­
munikacyjnego.Czytelnicy zareagowali na nasźą notatkę, a jeden z nich zjawił się nawet w redakcji z .. r^jinkow^mj propozycjami

Z kroniki sądowej

Seria przestępstw11 kwietnia br. przed' ba­rem „Kalina” na Dębcu 21- letni Paweł Peta po pijanemu uderzył w twarz Teodora B. Potem skierował się do sklepu spożywczego ŃHID przy ul. Ja worowej, gdzie wystąpił w ro li „piosenkarza”. Kiedy eks­pedientki prosiły, go,, by się uspokoił — znieważył je wul­garnymi wyzwiskami. Podob­nie odniósł się do interweniu­jących funkcjonariuszy MO. natomiast w Komendzie Dziel nlcowej zachowywał s-ię wręcz agresywnie.Sąd Powiatowy dla m. Poz­nania. biorąć pod uwagę m. jn. uprzednią karalność P. Pety (zam. przy ul. Jaworowej), ska zał go' na 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności. W myśl orzeczenia trybunału przed'od byciem tej . kary oskarżony, jako’alkoholik,‘Zostanie ,umie­szczony w zakładzie leczenia odwykowego, a po zwolnieniu z zakładu karnego będzie pod dany nadzorowi ochronnemu przez 4 lata, (ak)

(nie są to prace specjalistycz­ne, gdyż nasz czytelnik nie jest inżynierem, ani techni­kiem) rozwiązania ,problemu o którym mowa.Nieco później otrzymaliśmy pismo z Zarządu Dróg, Mo­stów i Zieleni. Wynika zeń, iż instytucja ta przewiduje mon taż zegara w górnej partii „Światowida” zlokalizowanego w pobliżu kina „Bałtyk”. Re­alizacja owego żamierzenia o- pózhia się, gdyż Zakłady Ma­szyn Biurowych „Predom” w Toruniu, do których zwrócił się Zarząd Dróg. Mostów i Zje leni odpowiedziały, że nie pro dukują zegarów ulicznych?Nasuwa się proste pytanie: czy producenta zegarów ulicz nych nie udałoby się znaleźć ną miejscu w Poznaniu lub w województwie? A może któ­ryś z czytelników wie, gdzie szukać takowego? (ad)
Henryk K.— Z przepisu Kodeksu 

Cywilnego — art.’ 183 1 18G wynika, 
że znalazca może żądać tzw. ..zna­
leźnego” w wysokości 10 procent 
wartości rzeczy znalezionej. (1516)

Maria B. Ul. Cześnikowska — 
Przy Starym Rynku — narożnik 
Swiętosłnwskiej — mieści się an­
tykwariat. Tam można sprzedać 
używane książki. (1505)

Z. K. — Wścieklizna u zwierząt 
zazwyczaj występuje w ciągu 10 
dni od chwili ukąszenia. Pieska 
radzimy jednak zbadać. (1548)

wości! Dom i My”- 18.45
Rytmostopem po kraju i świecie;
18.35 Przeboje na instrumenty: 
19.05 Muzvka i Aktualności: 19.34 
Wiedeńskie echa muzyczne: 26.15 
Rvtm, tąniec i piosenka: 21 Mi­
niatury rozrywk.; 21.15 Naukow­
cy rolnikom: 21.30 Konc. chopi­
nowski z nagrań Ranhaela Crozco: 
22.45 Dżw. nlakat reklamowy; 22.24,- 
Mpto-snrawy: 22.35 Rytm, taniec, 
piosenka. 23.15 Sylwetka nianis- 
'ty jazzowego — Fats Waller; 23.35 
Rytm, taniec, piosenka: 0 14 Pro­
gram nocny z Wrocławia.

WIADOMOŚCI- 5. 6. 7. 8. 9. 14, 
12.05. 15. 16. 2«. 22. 23. 24. 1. 2, 2.55.

17.25 „Tramwajem nrżęz historie” 
— audi dókurti.t 17.54 Radioex- 
press> 1*.85 Muzyka gór;. 18^0 ,.lSla 
dem inwestowanych miliardów”; 
19 Studio Młodych: 19.15 Lekcja j. 
niemieckiegó: 19.34 „Przygoda w 
Radomiu” — słuch.: 24.44 Muzycz 
ne migawki filmowe; 21 Balet 
pantomima „Harnasie”: 21.55" ,;Ra 
diomotywy” — mag.: 22.14 Koncert 
Chóru Rożgł. Wrocławskiej' 22.34 
Wiersze W. Majakowskiego; 23 
Rad. Encyklopedia Kultury; 22.54 
Czytając ;,Rućh Muzyczny”. 23.24 
Muz. rozrywk.: 23.44 Z muzyki
dawnej,

WIADOMOŚCI: 3.34, 4.34. 5.34,

PROGRAM TI: Muz. dialog: for-
tepian —
Młodych:

klawesyn: 8.35 Studio
8.45 Bezpieczeństwo na

jezdni zależy od nas samvch; 
9 Kwartet Es-dur od. 74 nr 1;
9.40 „Rodowody bliskie i dalekie”: 
10 „Miecz i łokieć” — pow.: 14.34 
Z estrad i scen operowych na­
szych sąsiadów: 11 „Partyzant” — 
onow.: 11.20 Piosenkarze Hiszpa-;

6.34. 7.34. 8.34,- 11.34, 13,34. 18.34,
21.34, 23.34. - , i;,i ?

PROGRAM WŁASNY: 14.15 Pro­
gram stereofoniczny.

PROGRAM III: 8.45—15 • Przerwa 
konserwacyjna: 15.14 Ballady z 
westernów śpiewa Frąnkie I.aihe: 
15.34 Herbatka przv samowarze; 
15.0 Orkiestra Brano Wrońca; iCńS
Organ* w PoWce - Orawka; TS.45 
Nasz ^ok T3; 17.45 „I.gsio,!’^
17.15 Mói magnetofon: 17.44 l udzie 
i budynki Poznański Ratus"*' ’• 
Pioienjki ż różnych' ohi-ótńw: 18.24nii;' 11.40 Technika na co dzień; ---- -T- - - -<

Słuchacze pis/a - mv od- ..Kryterinhru grą Labo­
ratorium: 18 34 Polityka dla wszy­
stkich: 18.45 Polonia śpiewa: li.65

12.05
powiadamy”: 12.15 W rytmie wal­
ca: 12,39 Czas dobrych gospóda-

13 d. c. konc. dnia
nłvniesz rzeke”
cej. lepiei.
— rep. lit.

DOW.
14.15 .

13.35 „Prze 
.: 14 Wie- 
.. Wzgórze”:

14.35 II Suita orkie-

we wczorajszym „Głosie" pi­
saliśmy obszerniej o oddaniu 
do użytku mieszkańców Ra­
taj estrady wraz z widownią 
oraz płyty tanecznej. Wymię 
nione obiekty wykonali w 
czynie społecznym pracowni 
cy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Osiedle Młodych" przy po­
mocy brygad ZMS-owskich. 
To zalążek przyszłego parku 
iad Wartą. Ńa zdjęciu; tak wy 
gląda estrada, która pozwoli 
mieszkańcom Rataj na oglą­
danie nawet wieloosobowych 
zespołów muzycznych i tan© 

cznych. (ad)
Fot. — T. Tatarczyk

AKTUALNOŚCI
• Poznańskie Zakłady Maszyn 

i Urządzeń Handlowych obcho­
dziły w tych dniach swe 20-le- 
cie. Uroczystość jubileuszowa od 
była się w nowo zbudowanym 
biurowcu. Uczestniczyli w niej 
przedstawiciele władz miasta, 
branżowego związku zawodowe ’ 
go, poszczególnych oddziałów 
oraz emeryci.

Historię zakładów tworzyła 
20 lat temu 80~osobowa załoga, 
którą do dzisiaj kieruje dyr, Sta 
nisław Paluszkiewicz. Obecnie 
PZ/ZiUH zatrudniają 500 osób • 
znacznie rozbudowały się. Dba 
się tutaj o sprawy socjalne, tak 
pracowników jak i emerytów, 
wśród tej ostatniej, licznej gru­
py nestorem jest 92-lełni Jan 
Szymczak (był obecny na jubileu 
szowych uroczystościach, a na­
wet zabierał głos).

Z okazji 20-lecia wielu pra­
cowników i emerytów otrzymało 
odznaczenia resortowe i związ­
kowe oraz dyplomy uznania.

© Komitet Blokowy nr 3 na
Wildzie siedzibą
Dzierżyńskiego 90

przy ul. 
realizując

wcześniej podjęle zobowiązania 
przeprowadził — za pośrednic­
twem administratorów — pienięż 
ną zbiórkę wśród mieszkańców 
na Narodowy Fundusz Ochrony 
Zdrowia. Ogółem zgromadzono 
blisko 2 tysiące 500 zł. Wildec- 
ki komitet Zachęca inne komiłe- 
ty do naśladownictwa, (ad)

Pan kierowca
raczył nas nie zauważyć

ladąc na wycieczkę za mia- 
I sto, czy do krewnych na 

wieś, często korzystamy z

Soul we dwole — Ike I Tina Tur­
ner: 23.54 Śniewa Khirley Bassey.

WIADOMOŚCI: S. «. 1. 8. 15. 17, 
lt. 22.

f TELEWIZJA J

PROGRAM I: 9.50—11.35
kia -i 
radź.,

kara” — film fab.
..Zhrod 

prod.
cz. II- 15.24 — Matematyka

dla nauczycieli: „Pomiary długoś­
ci i ciężaru”: 16.34 — Dziennik: 
16.44 — ITF; 17 — ,.Ex libris” — 
Magazyn Książki; 17.34 - Sylwet­
ki X Muzy — Halina Kossobudz- 
ka: 18 — „Ruta Katowice” — film

usług Państwowej Komunika­
cji Samochodowej.- Niebieskie 
autobusy docierają do prawie 
wszystkich miejscowości w 
Wielkopolsce. Powrót do Poz­
nania powinien być na ogół 
łatwy dzięki licznym kursom 
o wszystkich porach dnia. Nie 
stety nie zawsze praktyka zga 
dza się z teorią. Ileż to razy o- 
czekujący na przystankach po 
tencjalni pasażerowie PKS do 
strzegą ja ślad autobusu tylko 
na... tabliczce z rozkładem jaz 
dy.

Zdarza się również, że auto­
bus nie zatrzymuje się na 
przystanku i ludzie, którzy 
zaufali PKS-owi, pozostają w 
szczerym polu z przysłowio­
wym kwitkiem. Tak było na 
przykład 1 lipca, na przystan­
ku w Długiej Goślinie. Gro­
madka niedzielnych wyciecz­
kowiczów daremnie dawała 
znaki kierowcom autobusów, 
które winny się zatrzymać na 
tym przystanku o godz. 18.30 i 
19.30. Oba, mimo, że nie były 
zatłoczone, mignęły tylko ocze 
kującym na nie ludziom. Auto 
bus, awizowany na rozkładzie

Zwrot należności
za butelki

o godz. 
wcale.

18.52, nie zjawił się
Zawiedzeni pasażero-

dok. prod. 
^Teleskop” 
kowska r-

TVP (kolor): 18.25

(kolor): 19.24 
nlk (kolor): 
— film fab.

12.45 - 
I.ipiec

24.15

.Trasa Lazien Pół wieku
1973” rep.

Dohranoc.i Dzień
.Bumbarasz” razem

prod. ■ radź., cz.
21.24 — Publicystyka międzynaro­
dowa: 21.54 — „Wielcy ludzie a 
muzyka —... Konstanty.. Ildefons 
Gałczyński”. Reż. — S. Olejniczak: 
22-35 — Dziennik i wiad, sport.

____ PROGRAM II: 17.15 — Przegląd 
Poznański KalószT 18 prasy naukowo-technicznej: 17.25

Połlena — poradnik kosmetvcz,ny 
1744. -r Fizyka w .medycynie: 18 - 
Świat w kamerze naszych repor

Stwierdzono przypadki nie przestrzegania przez personel sieci sprzedaży detalicznej za- rządzenia nr 59 Ministra Han dlu Wewnętrznego z 23 listo­pada 1971 r. w sprawie sprze­daży niektórych artykułów spożywczych w butelkach. W związku z tym Wydział Han­dlu.. Przemysłu i Usług Prezy dium RN Poznania przypomi­na za naszym pośrednictwem ^'rzedawccm o obowiązku sto sowania wymienionego zarza-wie zrezygnowali z oczekiwa­
nia na ostatni autobus, który 
miał/' nadjechać późno wieczo­
rem i wynajęli prywatny sa­
mochód, którym za słoną opla 
tą przyjechali do Poznania.

Skargi niedoszłych pasaże­
rów,' trafiające do dyrekcji 
PKS, zbywane są na ogół zna­
nymi argumentami,1 że brak 
taboru,. b,rak kierowców, że 
przepisy nie pozwalają na zbyt 
nie obciążenie autobusu. Spra 
wy ludzi, pozostawionych na 
przystankach PKS, ludzi, któ­
rzy zaufali tęj instytucji, gi­
ną za parawanem „trudności 
obiektywnych" i za zestawie­
niami z> milionami zrealizowa­
nych '"„pasażer owozokilome- 
trówT., .■

dzenia, a brzmi:
„Każdy 

talicznej

zwłaszcza § 2 który
punkt sprzedaży de 
i drobnodetalicznej

prowadzący sprzedaż artyku­
łów w butelkach tego samego 
rodzaju, jaki zwraca klient, o- 
bowiązany jest — bez wzglę­
du na to, czy towar był zaktl 
piony w danym punkcie — 
przyjąć zwracaną butelkę i 
wypłacić cenę, którą pobiera 
się za dany rodzaj butelki”.

Jubileusz złotych godów mał żeńskich obchodź i li ostatnio mp. Eleonora i Jan Adamscy. P. Adamski jest stałym czytel niklem „Głosu/ Jubilaci wy­chowali dwóch synów i docze. kali się pięciu wnuków. Do .życzeń i grątulacji dołączamy esię^równie^ i my. (ad)filmterów „Marcel Marceau'
„Kapitan Blood” — pow.: 19.35 Mu ----- ------
zyczna poczt^ U£F‘ M Rem^ise^T*
cię muzyczne.4 ^Katistro^r8 Si
na Warszawie Zaćł5i<>lfhieI” —” tiów;' c*. 1
słuch.: 21,14 Ensamble z telekaba- Bńenmk i

Tele-Aru: 18.24 — l udzie i snra-
, — W Ęóku Nauki Pol- 
Światowy Kongres Sławis

H; 19.24 — Dobranoc 4
.Jziepmk (kolor): 20.15 — Dobrv 
wieczór z 'Waldemarem — nrogram 
XV „„„ czechosłowackiej' 21.15 —

...^... ...... wjfe iurfiiagu (Człowiek1 i;; hio-
” dwią: 22 08 Gwiazda siedmiu Wie^ sfrCjpy, film nrodi arnęk-

czorów — M. Grechuta; 22.15 Trwy, kanaóvjś)<ie.f (kolor):’ Ź1.40 — Teafr 
■■ kwadranse jazzu: 23 Miniatury phiU „Kobra”. — Władysław Orłowski: 

— » o .... .—.i tychże — .L A. Ktnitśa: -23.05 .Mu ^Spegtakl .w. .teatrze Forda”. Reż.
StL 6 — GŁOS — 1B Yll 1ł73 zyka aa smyczki i blachę: 23.34 — A. Zakrzewski.

strowa h-moll: 15 Radioferie w kre 
ru przyjaciół; 15.44 Gra zespól 
n'd. E. Donarstiego i F.. I nhia-;
towskiego: 16 Słowo — i 
językowy o rozumieniu

retów: 21.34 Twórcy mużyki fil­
mowej — StaVros Karhakos;
„Don Gioyanni” — onera tvek-

słów

KIEROWCO’ PRZED 
^RZET^CTAMI DLA P1E 

SZYCH ZACHOWAJ 
SZCZEGOl na ostroż­

ność

J,ęś.li ta instytucja nie posia 
da sRutecznych metod kontro­
li postępowania swoich praco­
wników. to może znajdą je 
klienci — pasażerowie? (tt)

INFORMUJEMY
Terenowa Organizacja Zwią^^11 

Zawodowego Pracowników Kolein 
wyęh ZNTK w Poznaniu urządza 
Wycieczkę nad jezioro w Błażejew 
ku. Zapisy przyjmuje' się w sękre
tariacie Roboczej 4
dniach 19 i 24 lipca br. w godz.
9—11.


